
Proc. Administrativo 539/2024

De: Jailton S. - SEADM-DESUP

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos 

Data: 21/08/2024 às 15:17:31

Setores envolvidos:

SEADM-DESUP

Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de produção e realização

de show artístico  com a apresentação da dupla Vitor e Renan, no evento dia dos Cavaleiros

2024, a ser realizado no dia 08 de  setembro de 2024 no Centro de Evento

 

Boa tarde! Anexo aos autos o Memorando 13.206/2024 - dfd dupla Vitor e Renan p dia dos cavaleiros referente a
Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de produção e realização de show artístico
com a apresentação da dupla Vitor e Renan, no evento dia dos Cavaleiros 2024, a ser realizado no dia 08 de
setembro de 2024 no Centro de Eventos Talvani Bernardo, no município de Cajati, sob a supervisão e organização
da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

_

Jailton Pereira Dos Santos 

Divisão de Licitações e Contratos
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VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4034-DC04-C47E-8BA5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JAILTON PEREIRA DOS SANTOS (CPF 251.XXX.XXX-03) em 21/08/2024 15:17:47 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/4034-DC04-C47E-8BA5
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Memorando 13.206/2024

De: Roberto N. - SECULT-DCT

Para: SEADM - Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas 

Data: 30/07/2024 às 14:04:50

Setores envolvidos:

SEADM, SECULT-DCT

dfd dupla Vitor e Renan p dia dos cavaleiros

 

Segue o DFD da dupla Vitor e Renan, dupla sugerida para se apresentar no evento dia dos cavaleiros na data de
08/09/2024, no Centro de Eventos Talvani Bernardo. Evento realizado com verbas impositivas

_

Roberto Rodrigues Neto 

Diretor de Departamento de Cultura e Turismo

Anexos:
dfd_Renan_Passos.pdf
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DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA – DFD Nº 1 7 /2024 – SECULT 
 
 

TIPO DA DEMANDA: 
( ) Serviços e fornecimentos contínuos (art. 6, inc. XV) 
( ) Serviços contínuos com regime de dedicação exclusiva de mão de obra (art. 6º, inc. XVI) 
( ) Serviços não contínuos ou contratados por escopo (art. 6º, inc. XVII) 
(X) Serviços técnicos especializados de natureza predominantemente intelectual (Art. 6º, inc. XVIII) 
( ) Serviço de obra e/ou engenharia 
( ) Aquisição de material de consumo 
( ) Aquisição de bens e/ou materiais permanentes 
(  ) Locações 
(  ) Outro: conserto de equipamento 

I – DESCRIÇÃO SUCINTA DA DEMANDA 
Contratação da dupla Vitor e Renan  para o evento Encontro de cavaleiros 2024, a 
ser realizado no dia 08 de setembro de 2024 no Centro de Eventos Talvani 
Bernardo, evento realizado com emendas impositivas 

II – JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO 
 

A dupla Vitor e Renan, tem um repertório que atende ao público da festa dos cavaleiros, tem 
se apresentado em várias festas na região  e em outras cidades dentro e fora do estado de 
São Paulo. É uma dupla originária do município e que tem conquistado um grande número de 
fãs em várias regiões dentro e fora do estado. Por isso foi escolhida para abrilhantar e levar 
mais público para esse tradicional evento o município. 

III – QUANTIDADE A SER CONTRATADA (CONSIDERAR A EXPECTATIVA DE CONSUMO ANUAL) 
 
01 show com duração de 2h 

IV – VALOR ESTIMADO ANUAL DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 
 

R$ 9.700,00 (nove mil e setecentos reais) 

V – INDICAÇÃO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO 
 

agosto de 2024 

VI – GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 
 

Médio 
 

VII – IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE REQUISITANTE E DO RESPONSÁVEL 
 

Unidade requisitante/demandante: Departamento de Cultura e Turismo 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
O

B
E

R
T

O
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 N

E
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

aj
at

i.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
5C

5-
52

6C
-0

D
0B

-0
5B

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
5C

5-
52

6C
-0

D
0B

-0
5B

E

1Doc:  Memorando 13.206/2024        4/241



 
Responsável pela demanda: Roberto Rodrigues Neto 

 
Secretaria demandante: Secretaria de Cultura e Turismo 

 
Email: cultura@cajati.sp.gov.br Telefone: (13) 3854-1333 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
O

B
E

R
T

O
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 N

E
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

aj
at

i.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
5C

5-
52

6C
-0

D
0B

-0
5B

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
5C

5-
52

6C
-0

D
0B

-0
5B

E

1Doc:  Memorando 13.206/2024        5/241



VERIFICAÇÃO DAS
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 Memorando 1- 13.206/2024

De: Sthephanie M. - SEADM

Para: SECULT - Secretaria Municipal de Cultura e Turismo  - A/C Oldair O.

Data: 30/07/2024 às 15:04:05

 

Prezada,

Após análise do DFD em anexo, não identificamos irregularidades. Entretanto, devido ao valor estimado e à natureza
do objeto, torna-se necessário elaborar um estudo técnico preliminar visando o interesse público e sua melhor
solução.

Gostaria de informar que esse estudo deve ser realizado de acordo com o § 1º do Art. 18 da lei de licitações,
contemplando, no mínimo, os elementos especificados nos incisos I, IV, VI, VIII e XIII do mesmo artigo. Caso não
inclua todos os elementos do § 1º , é fundamental apresentar as devidas justificativas, conforme estabelecido no § 2º.

Saliento que a Circular 4.716/2024 - Materiais de apoio elaboração ETP.pode ser extremamente útil durante o processo
de elaboração do estudo.

Dado que essa demanda não afeta diretamente outras unidades, solicito a indicação dos servidores de vossa
secretaria para elaboração de do referido estudo.

Estou à disposição para esclarecer quaisquer dúvidas.

Atenciosamente,

_

Sthephanie de Almeida Dias Moraes

Agente Administrativo
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 Memorando 2- 13.206/2024

De: Roberto N. - SECULT-DCT

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data: 30/07/2024 às 15:38:37

 

Sthephanie, estou reenviando o DFD da dupla Vitor e Renan com o logo da Secretaria de Cultura eTurismo, o
anterior está sm ologo

_

Roberto Rodrigues Neto 

Diretor de Departamento de Cultura e Turismo

Anexos:

dfd_Renan_Passos.pdf

1Doc:          8/241



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

- ESTADO DE SÃO PAULO - 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA TURISMO 

 
 

Rua Dr. Pierre Henry Geisweller, n° 450 – Centro– Cajati-SP CEP 11.950-000 

Fone: (13) 3854-3013 – Fax:(13) 3854-1333 

e-mail:cultura@cajati.sp.gov.br 

 
 

 

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA – DFD Nº 1 7 /2024 – SECULT 
 
 

TIPO DA DEMANDA: 

( ) Serviços e fornecimentos contínuos (art. 6, inc. XV) 
( ) Serviços contínuos com regime de dedicação exclusiva de mão de obra (art. 6º, inc. XVI) 
( ) Serviços não contínuos ou contratados por escopo (art. 6º, inc. XVII) 
(X) Serviços técnicos especializados de natureza predominantemente intelectual (Art. 6º, inc. XVIII) 
( ) Serviço de obra e/ou engenharia 
( ) Aquisição de material de consumo 
( ) Aquisição de bens e/ou materiais permanentes 
(  ) Locações 
(  ) Outro: conserto de equipamento 

I – DESCRIÇÃO SUCINTA DA DEMANDA 

Contratação da dupla Vitor e Renan  para o evento Encontro de cavaleiros 2024, a 

ser realizado no dia 08 de setembro de 2024 no Centro de Eventos Talvani 

Bernardo, evento realizado com emendas impositivas 

II – JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO 

 

A dupla Vitor e Renan, tem um repertório que atende ao público da festa dos cavaleiros, tem 
se apresentado em várias festas na região  e em outras cidades dentro e fora do estado de 
São Paulo. É uma dupla originária do município e que tem conquistado um grande número de 
fãs em várias regiões dentro e fora do estado. Por isso foi escolhida para abrilhantar e levar 
mais público para esse tradicional evento o município. 

III – QUANTIDADE A SER CONTRATADA (CONSIDERAR A EXPECTATIVA DE CONSUMO ANUAL) 

 
01 show com duração de 2h 

IV – VALOR ESTIMADO ANUAL DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 

 
R$ 9.700,00 (nove mil e setecentos reais) 

V – INDICAÇÃO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO 

 
agosto de 2024 

VI – GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 

 
Médio 

 
VII – IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE REQUISITANTE E DO RESPONSÁVEL 

 
Unidade requisitante/demandante: Departamento de Cultura e Turismo 
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PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

- ESTADO DE SÃO PAULO - 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA TURISMO 

 
 

Rua Dr. Pierre Henry Geisweller, n° 450 – Centro– Cajati-SP CEP 11.950-000 

Fone: (13) 3854-3013 – Fax:(13) 3854-1333 

e-mail:cultura@cajati.sp.gov.br 

 
 

 
Responsável pela demanda: Roberto Rodrigues Neto 

 
Secretaria demandante: Secretaria de Cultura e Turismo 

 
Email: cultura@cajati.sp.gov.br Telefone: (13) 3854-1333 
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 Memorando 3- 13.206/2024

De: Sthephanie M. - SEADM

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data: 30/07/2024 às 16:01:09

 

Prezado,

Aguardamos a indicação de servidor para elaboração do ETP.

_

Sthephanie de Almeida Dias Moraes

Agente Administrativo
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Memorando 4- 13.206/2024

De: Roberto N. - SECULT-DCT

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data: 02/08/2024 às 09:20:02

Setores envolvidos:

SEADM, SECULT-DCT, SECULT

dfd dupla Vitor e Renan p dia dos cavaleiros

 

 segue o ETP da dupla Vitor e Renan

_

Roberto Rodrigues Neto 

Diretor de Departamento de Cultura e Turismo

Anexos:
ETP_Vitor_e_Renan.pdf
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Página 1 de 6 
Rua Dr. Pierre Henry Geisweller, n° 450 – Centro– Cajati-SP  

CEP 11.950-000 
Fone: (13) 3854-3013 – Fax:(13) 3854-1333  

e-mail:cultura@cajati.sp.gov.br 

 

- ESTADO DE SÃO PAULO - 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

1- INFORMAÇÕES GERAIS 
Servidor responsável pelo planejamento dos estudos      preliminares: 
 

Roberto Rodrigues Neto 
Diretor do Departamento de Cultura e Turismo 
Matrícula 1814 
Tel.: (13) 997638603   e-mail.: robertorneto@terra.com.br 
 
 
2 – OBJETO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada em produção musical para realização de um 
show com a dupla Vitor e Renan para o evento Dia do cavaleiro, a ser realizado dia 08/09/2024 
no Centro de Eventos Talvani Bernardo. 
 
Fundamentação/Justificativa: O evento dia do Cavaleiros, é um encontro de todos os 
cavaleiros do município, evento que é realizado com verbas de emendas impositivas. 

 
3 - DEMONSTRAÇÃO DA PREVISÃO DA CONTRATAÇÃO 
 
Previsão: Tendo em vista que o Município ainda não elaborou o Plano de Contratações 
Anual (facultativa a elaboração), cabe ressaltar que há a previsão desta contratação 
através de emendas impositivas.  
  
4 - REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO 
 
Uma apresentação da dupla Vitor e Renan, na data de 08/09/2024 com duração de 120 minutos 

 
5 – ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES 
 
A contratação deverá ser de um show artístico a ser realizado no dia 08 de setembro de 2024, 
por ocasião do evento Dia dos Cavaleiros. 
 
6 – LEVANTAMENTO DE MERCADO 
 

Foram verificadas as notas fiscais referentes a outras apresentações da dupla e constatou-se 
que o valor esta abaixo da média cobrada pela dupla. 
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Página 2 de 6 
Rua Dr. Pierre Henry Geisweller, n° 450 – Centro– Cajati-SP  

CEP 11.950-000 
Fone: (13) 3854-3013 – Fax:(13) 3854-1333  

e-mail:cultura@cajati.sp.gov.br 

 

- ESTADO DE SÃO PAULO - 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 
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- ESTADO DE SÃO PAULO - 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 
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- ESTADO DE SÃO PAULO - 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

 
7 - ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO 
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- ESTADO DE SÃO PAULO - 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

R$ 9.700,00 (nove mil reais e setecentos reais) 
inclusas despesas com hospedagem, alimentação, transportes, abastecimento de camarins, 
nf e encargos trabalhistas. 

 
 
8 - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 
 
O evento Dia dos Cavaleiros e da Amazona foi criado pela lei municipal nº 1.976 de 31 de agosto 
de 2022 e integra o calendário oficial de eventos do município. É um evento custeado por 
emendas impositivas. A sua realização vem firmar a importância da cultura de cavalgada bem 
como fortalecer o espírito campeiro e agregar adeptos da prática da cavalgada. 
 
9 – JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO 
 
Justificativa: Não se aplica o parcelamento da solução a ser contratada, pois considerando 
que se trata de um único item “contratação de show para o evento dia do cavaleiro, o 
parcelamento não apresenta nenhuma vantagem técnica ou econômica, pelo contrário: 
causaria prejuízos tanto à equipe técnica e aos artistas envolvidos quanto ao público que 
pretende prestigiar o show. 
 
10 - DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRETENDIDOS 
 
O Município pretende, com a contratação do show artístico para o evento dia dos cavaleiros, 
proporcionar cultura e lazer para o público (população de Cajati e visitantes), fomentar o turismo 
e o desenvolvimento econômico ainda, dando cumprimento às legislações já mencionadas 
neste estudo. Cultura: a apreciação de shows artísticos tem uma história rica no cenário 
artístico brasileiro. Contratar um show deste gênero pode ser uma maneira de celebrar e 
promover essa tradição cultural, conectando o público com suas origens e identidade cultural. 
Lazer: Investir em atividades de lazer, entretenimento e diversão é fundamental para promover 
o equilíbrio das relações humanas e contribuir para a saúde das pessoas. O evento é realizado 
com emendas impositivas, sendo obrigatório a prestação de contas dos valores à Câmara 
Municipal. 
 
11 – PROVIDÊNCIAS PRÉVIAS AO CONTRATO 
 
Providências prévias: O município tomará todas as medidas e providências para a 
celebração do Contrato, inclusive nas orientações dos servidores e na fiscalização contratual, 
bem como toda organização de limpeza, divulgação, espaço físico limpo e organizado e 
outros. 
 
12 – CONTRATAÇÕES CORRELATAS/INTERDEPENDENTES 
  
Fundamentação: Por verificação não existem em andamento contratações correlatas ou 
independentes que venham interferir no planejamento da futura contração. Sendo estas que 
seriam necessárias já foram retiradas de todo levantamento para não interferir no mesmo. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
O

B
E

R
T

O
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 N

E
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

aj
at

i.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
83

F
-2

33
D

-2
D

70
-B

A
E

D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
83

F
-2

33
D

-2
D

70
-B

A
E

D

1Doc:  Memorando 4- 13.206/2024        17/241



 

 
 

Página 6 de 6 
Rua Dr. Pierre Henry Geisweller, n° 450 – Centro– Cajati-SP  

CEP 11.950-000 
Fone: (13) 3854-3013 – Fax:(13) 3854-1333  

e-mail:cultura@cajati.sp.gov.br 
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PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

 
13 – IMPACTOS AMBIENTAIS 
 
Descrição: Os impactos ambientais por se tratar de um show musical, serão grandes ao meio 
ambiente, no entanto serão colocados diversas lixeiras que  serão recolhidas com destinação 
ambiental adequada após o encerramento do show e obedecidos os limites legais para o 
volume do som .A área utilizada para a realização do show, será limpa para reduzir assim o 
impacto ambiental o máximo possível. 
 
14 – VIABILIDADE DA CONTRATAÇÃO 
 
Os estudos preliminares evidenciaram que a contratação de empresa para prestação do show para a 
Prefeitura do Município de Cajati mostra-se possível técnicamente, visando atrair um número 
considerável de público para o evento citado e ainda por inexigibilidade, para a realização do show da 
banda dupla Vitor e Renan, no dia 08 de setembro de 2024, durante a realização do evento dia os 
Cavaleiros, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Cajati/SP. 
Diante do exposto, declara-se ser viável a contratação pretendida. 
15 – APROVAÇÃO E DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE 

 
Aprovo este Estudo Técnico Preliminar e atesto sua conformidade às        disposições 

legais. 
 
 
 
 
  
 
16 – ASSINATURA DOS RESPONSÁVEIS PELA ELABORAÇÃO DESTE                  ESTUDO 
 

 
 

 
 
 
17 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
FONTE DE RECURSOS: a critério da Secretaria de Finanças 

 
 
18 – DATA DA CONCLUSÃO DESTE ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR 
 
Datado em 01 de agosto de 2024. 
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 Memorando 5- 13.206/2024

De: Sthephanie M. - SEADM

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data: 02/08/2024 às 15:09:19

 

Prezados, 

O ETP apresentado pela equipe possui todos os elementos do art. 18, § 1º, da Lei Federal 14.133/2021 e, por isso,
está apto a produzir seus efeitos. Esta análise, de caráter formal, não adentra aos aspectos relativos à conveniência
e à oportunidade da prática do referido ato administrativo (ou seja, não analisa o mérito), que estão reservados à
autoridade competente. Por fim, as unidades requisitantes cumpriram a fase de planejamento.

Desta forma, solicitamos que seja elaborado o respectivo Termo de Referência e encaminhado ao Departamento
de Suprimentos para o prosseguimento da contratação da melhor solução apresentada pela unidade demandante.

Atenciosamente,

_

Sthephanie de Almeida Dias Moraes

Agente Administrativo
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Memorando 6- 13.206/2024

De: Roberto N. - SECULT-DCT

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos 

Data: 02/08/2024 às 15:17:56

Setores envolvidos:

SEADM, SEADM-DESUP, SECULT-DCT, SECULT

dfd dupla Vitor e Renan p dia dos cavaleiros

 

 encaminho o TR da dupla Vitor e Renan, dupla sertaneja indicada para o evento dia dos cavaleiros e amazonas

Anexos:

TERMO_DE_REFERENCIA_vitor_e_renan.pdf
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TERMO DE REFERÊNCIA 
 
 

1. DEFINIÇÃO DO OBJETO 

Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de produção e realização de show artístico 
com a apresentação da dupla Vitor e Renan, no evento dia dos Cavaleiros 2024, a ser realizado no dia 08 de 
setembro de 2024 no Centro de Eventos Talvani Bernardo, no município de Cajati, sob a supervisão e 
organização da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. 

 

2. FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO 

O evento dia dos cavaleiros, é um evento criado pela lei municipal 1.976 de 31 de agosto de 2022,  realizado 
por emendas impositivas, a contratação de atração artística é para abrilhantar e atarir um público cada vez 
maior para o evento, a dupla Vitor e Renan, originária do município, mudou-se para Londrina e vem se 
destacando no cenário sertanejo, foi indicada para o evento por ter um grande número de fãs e ser reconhecida 
regionalmente. 

3. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

O evento Dia dos Cavaleiros  atrai um grande público, atrai turistas que movimentam a economia no município 
e que gostam do estilo sertanejo e country, é um evento que relembra as tradicionais manifestações com desfile 
de cavaleiro pelas cidades do interior paulista. Por agregar diversão, entretenimento e manifestação cultural, 
recomenda-se a realização desse evcento que vem de encontro com a vontade popular de realizar esse encontro 
entre os cavaleiros. 

4. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO 
 
Um show da dupla Vitor e Renan, com duração de 120 minutos 
 

5. DA EXECUÇÃO DO PROJETO 
 

5.1. A CONTRATADA se compromete a realizar 1 (um) show com dupla Vitor e Renan no dia 08/09/2024, 
no Centro de Eventos Talvani Bernardo no municipio de Cajati, com inicio as 16:00 horas, com duração 
de 120 minutos. 

5.2. A execução do projeto deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo fiscal do contrato ou pelos 
respectivos substitutos (lei 14.133 de 2021, art. 117, caput) a serem indicados pela prefeitura. 

5.3. Nos preços propostos deverão estar inclusos valores referentes ao transporte do material até o local, 
mão de obra de montagem e desmontagem         dos materiais de equipamentos da banda, e encargos 
trabalhistas. 

 

5.4. PRAZO CONTRATUAL: O prazo de vigência contratual será de 60 (noventa ) dias, a contar de sua 
assinatura , podendo ser prorrogado na forma da Lei, por acordo e conveniência entre as partes 

 

6. DA GESTÃO DO CONTRATO 
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6.1. O gestor do contrato coordenará a atualização do processo de acompanhamento    e 
fiscalização do contrato contendo todos os registros formais da execução no histórico        de 
gerenciamento do contrato, a exemplo da ordem de serviço, do registro de ocorrências, 
das alterações e das prorrogações contratuais, elaborando relatório com vistas à 
verificação da necessidade de adequações do contrato para fins de atendimento da 
finalidade da administração. 

6.2. O gestor do contrato acompanhará os registros realizados pelos fiscais do        contrato, de 
todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato e as medidas adotadas, 
informando, se for o caso, à autoridade superior àquelas que ultrapassarem                a sua 
competência. 

6.3. O gestor do contrato acompanhará a manutenção das condições de habilitação da 
contratada, para fins de empenho de despesa e pagamento, e anotará os problemas que 
obstem o fluxo normal da liquidação e do pagamento da despesa no relatório de riscos 
eventuais. 

6.4. O gestor do contrato emitirá documento comprobatório da avaliação realizada pelos fiscais 
técnico, administrativo e setorial quanto ao cumprimento de obrigações assumidas pelo 
contratado, com menção ao seu desempenho na execução contratual, baseado nos 
indicadores objetivamente definidos e aferidos, e a eventuais penalidades aplicadas, 
devendo constar do cadastro de atesto de cumprimento de obrigações. 

6.5. O gestor do contrato tomará providências para a formalização de processo 
administrativo de responsabilização para fins de aplicação de sanções, a ser conduzido 
pela comissão de que trata o art. 158 da Lei nº 14.133, de 2021, ou pelo agente ou pelo 
setor com competência para tal, conforme o caso. 

6.6. O gestor do contrato deverá elaborar relatório final com informações sobre a consecução 
dos objetivos que tenham justificado a contratação e eventuais condutas a serem adotadas 
para o aprimoramento das atividades da Administração. 

6.7. O gestor do contrato deverá enviar a documentação pertinente ao setor de contratos para a 
formalização dos procedimentos de liquidação e pagamento, no valor dimensionado pela 
fiscalização e gestão nos termos do contrato. 

 
 

7. CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E PAGAMENTO 
 

7.1. O pagamento será referente a uma apresentação de 120 minutos da dupla Vitor e Renan 

7.2. O prazo e a forma de pagamento será definido pela secretaria municipal de finanças 
 

8. FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR 
 
Contratação de profissional do setor artístico, diretamente ou por meio de empresário exclusivo, desde que 
consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública(Lei no 14.133/21, Art. 74). 
A empresa Renan dos Passos Nascimento 40695693832, inscrita no cnpj: 31.886.612/0001-57, apresenta-se 
como Empresa exclusiva para tratar de formalização do Contrato, atendendo a exigência legal, conforme 
declaração apresentada junto com a documentação de habilitação. 
 
 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
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ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL 
01 Dupla Vitor 

e Renan 
Apresentação 01 R$ 9.700,00 R$ 9.700,00 

 
Valor global R$ 9.700,00 

 
 

 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
 
 Emendas impositivas 
 
 
 
 
 

Cajati, 02 de GOSTO de 2024 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

. 
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 Memorando 7- 13.206/2024

De: Rosemeire S. - SEADM-DESUP

Para: SECULT-DCT - Departamento de Cultura e Turismo  - A/C Roberto N.

Data: 05/08/2024 às 10:26:17

 

Bom dia!

Aguardo a documentação para dar prosseguimento a contratação.

_

Rosemeire Vieira Dos Santos 

Diretora do Departamento de Suprimentos
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Memorando 8- 13.206/2024

De: Roberto N. - SECULT-DCT

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data: 05/08/2024 às 15:46:18

Setores envolvidos:

SEADM, SEADM-DESUP, SECULT-DCT, SECULT

dfd dupla Vitor e Renan p dia dos cavaleiros

 

 segue a documentação da dupla Vitor e Renan

_

Roberto Rodrigues Neto 

Diretor de Departamento de Cultura e Turismo

Anexos:
CNH_NOVA.pdf
Doc_1_SLP.pdf
Doc_2_SLP.pdf
Doc_3_SLP.pdf
Doc_4_SLP.pdf
Doc_5_SLP.pdf
Fw__DOCUMENTACAO_VIT__.zip
IMG_6620.jpeg
IMG_6621.jpeg
IMG_6622.jpeg
IMG_6624.jpeg
IMG_6625.jpeg
IMG_6628.jpeg
IMG_6629.jpeg
IMG_6630.jpeg
MIDIA_KIT_VITOR_E_RENAN.pdf
NOTA_FISCAL_SLP.pdf
NOTA_SLP.pdf
NOTA_SLPi.pdf
Nota_VeR_3.pdf
proposta_renan_passos.pdf
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
31.886.612/0001-57
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
29/10/2018

 
NOME EMPRESARIAL
RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
VITOR E RENAN

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
90.01-9-02 - Produção musical

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
Não informada

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

 
LOGRADOURO
AV AYRTON SENNA DA SILVA (LOT PRQ N ESPERANCA II)

NÚMERO
01

COMPLEMENTO
SALA D

 
CEP
78.099-499

BAIRRO/DISTRITO
JARDIM INDUSTRIARIO

MUNICÍPIO
CUIABA

UF
MT

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
CABRAL@CABRALCONTABILIDADE.NET

TELEFONE
(13) 3854-4588

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
29/10/2018

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 03/06/2024 às 18:55:09 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF

Inscrição: 31.886.612/0001-57

Razão
Social:

RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO

Endereço: RUA PASTOR MARIO BELCKIOR 413 / PARAFUSO / CAJATI / SP /

11950-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a  empresa  acima  identificada  encontra-se  em  situação  regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O  presente  Certificado  não  servirá  de  prova  contra  cobrança  de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:02/06/2024 a 01/07/2024

Certificação Número: 2024060201575403082208

Informação obtida em 03/06/2024 18:53:26

A  utilização  deste  Certificado  para  os  fins  previstos  em  Lei  esta
condicionada  a  verificação  de  autenticidade  no  site  da  Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

1 of 1 03/06/2024, 17:53

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
O

B
E

R
T

O
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 N

E
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

aj
at

i.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
62

2-
F

17
8-

D
34

D
-7

B
79

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

62
2-

F
17

8-
D

34
D

-7
B

79

1Doc:  Memorando 8- 13.206/2024        30/241



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 31.886.612/0001-57

Certidão nº: 38816113/2024

Expedição: 03/06/2024, às 18:52:07

Validade: 30/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

 

Certifica-se que RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832 (MATRIZ E

FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 31.886.612/0001-57, NÃO CONSTA

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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ESTADO DE MATO GROSSO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS A CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS E NÃO

TRIBUTÁRIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CND Nº 0049897755
 

 

 

Finalidade: CERTIDÃO CONJUNTA DE PENDÊNCIAS TRIBUTÁRIAS E NÃO TRIBUTÁRIAS JUNTO À

SEFAZ E À PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Data da emissão: 03/06/2024  Hora da emissão: 17:49:18

 

Nome/denominação do sujeito passivo: Contribuinte não consta no Cadastro de Contribuinte da SEFAZ e PGE

do Estado de Mato Grosso 

CNPJ: 31.886.612/0001-57

 

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epígrafe, conforme parâmetros constantes no Anexo I da Portaria

Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, não consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento

de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de

processamento de dados da Dívida Ativa do Estado, junto à Procuradoria-Geral do Estado, pendência, em nome do

sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Dívida Ativa

quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certidão não alcança o cumprimento de obrigações cujo controle ainda não esteja informatizado ou

integrado ao sistema da CND e/ou da Dívida Ativa.

A autenticidade desta Certidão deverá ser confirmada via internet nos endereços www.sefaz.mt.gov.br ou

www.pge.mt.gov.br.

 

Certidao válida até: 01/08/2024. 

Fornecimento gratuito

 

 

Número de Autenticação: TK7BUBK2UM7MT2M7

Página 1 de 1
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Prefeitura Municipal de Cuiabá 
Secretaria Municipal de Fazenda 
Fone: () - http://www.cuiaba.mt.gov.br/ 

Série do Documento
Nota Fiscal de Serviço

Eletrônica - NFS-e
Número da Nota Fiscal

24

Dados do Prestador de Serviço

RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832
VITOR E RENAN
Avenida Ayrton Senna da Silva,01 SALA D - Jardim Industriário
CEP 78099-499 - Cuiabá/ MT
cabral@cabralcontabilidade.net
Inscrição Municipal 237628 - CPF/CNPJ 31.886.612/0001-57

 Data de Geração da NFS-e

19/06/2024 17:51:51 
 Data de Competência/Emissão

19/06/2024 
 Cód. de Autenticidade

430277514 
 Responsável pela Retenção

Tomador 

Identificação da Nota Fiscal Eletrônica
Natureza da Operação Número do RPS Série do RPS Data de Emissão do RPS
Exigível    

Local dos Serviços Município Incidência
São Luiz do Paraitinga - São Paulo São Luiz do Paraitinga - São Paulo

Dados do Tomador de Serviços
CNPJ/CPF : 46.631.248/0001-51 IM :  
Razão Social : MUNICIPIO DE SAO LUIZ DO PARAITINGA 
Endereço : PC Oswaldo Cruz Número : 3 
Complemento :  Bairro : Centro 
CEP : 12140-000 Cidade/UF : São Luiz do Paraitinga/ SP 
Telefone :  E-mail :  

Dados do Intermediário de Serviços
CNPJ Inscrição Municipal Razão Social
   

Descrição dos Serviços
01 SHOW DA DUPLA VÍTOR E RENAN NO DIA 22/06/2024 APÓS O RODEIO NA FESTA AGROPECUÁRIA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA.

Modalidade: INEXIGIBILIDADE Nº Mod.: 2

Dados para pagamento:
Bradesco
Vitor e Renan
AG: 0282 - 8
CC: 2493 - 7
CNPJ: 31.886.612/0001-57 (Pix) 

Detalhamento dos Tributos
Atividade do Município Alíquota Item da LC116/2003 Cód. NBS Cód. CNAE

9001902 - [9001-9/02] Produção musical -  2,01 1207 9001902
Vl. Total dos Serviços Desconto Incondicionado Deduções Base Cálculo Base de Cálculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado

R$ 12.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 12.000,00 R$ 0,00 Sim R$ 0,00 
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retenções Vl. ISSQN Retido Vl. Líquido da Nota Fiscal

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 241,20 R$ 11.758,80 
Construção Civil Cód. Obra :   Art. :   

Informações Adicionais
I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e II - "NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FIS
CAL DE IPI."
PROCON/MT- Rua Baltazar Navarros, 567 – Bairro Bandeirantes CEP: 78010-020 Fone:151 e (65)3613-2100- PROCON MUNICIPAL
-FONE:3641-8325 

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://onlinecba.issnetonline.com.br/cuiaba/
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Prefeitura Municipal de Cuiabá 
Secretaria Municipal de Fazenda 
Fone: () - http://www.cuiaba.mt.gov.br/ 

Série do Documento
Nota Fiscal de Serviço

Eletrônica - NFS-e
Número da Nota Fiscal

12

Dados do Prestador de Serviço

RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832
VITOR E RENAN
Avenida Ayrton Senna da Silva,01 SALA D - Jardim Industriário
CEP 78099-499 - Cuiabá/ MT
cabral@cabralcontabilidade.net
Inscrição Municipal 237628 - CPF/CNPJ 31.886.612/0001-57

 Data de Geração da NFS-e

16/02/2023 21:05:26 
 Data de Competência/Emissão

16/02/2023 
 Cód. de Autenticidade

2B9A67011 
 Responsável pela Retenção

 

Identificação da Nota Fiscal Eletrônica
Natureza da Operação Número do RPS Série do RPS Data de Emissão do RPS
Exigível    

Local dos Serviços Município Incidência
Cuiabá - Mato Grosso Cuiabá - Mato Grosso

Dados do Tomador de Serviços
CNPJ/CPF : 03.347.127/0001-70 IM :  
Razão Social : MUNICIPIO DE GUIRATINGA 
Endereço : Av Rio de Janeiro Número : 944 
Complemento :  Bairro : Centro 
CEP : 78760-000 Cidade/UF : Guiratinga/ MT 
Telefone :  E-mail :  

Dados do Intermediário de Serviços
CNPJ Inscrição Municipal Razão Social
   

Descrição dos Serviços
CONTRATAÇÃO DE BANDAS DIVERSAS PARA SHOWS ARTÍSTICOS PARA O GUIRAFOLIA 2023, NO PERÍODO DE 17/02/2023 a 20/02/2023, AUT. PEL
A SEC. MUN. DE CULTURA E TURISMO, CFE. DOC.ANEXO

DADOS PARA PAGAMENTO
Bradesco
Vitor e Renan
AG: 0282 - 8
CC: 2493 - 7
CNPJ: 31.886.612/0001-57 (PIX) 

Detalhamento dos Tributos
Atividade do Município Alíquota Item da LC116/2003 Cód. NBS Cód. CNAE

9001902 - [9001-9/02] Produção musical -  0,00 1212 9001902
Vl. Total dos Serviços Desconto Incondicionado Deduções Base Cálculo Base de Cálculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado

R$ 72.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 72.000,00 R$ 0,00 Não R$ 0,00 
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retenções Vl. ISSQN Retido Vl. Líquido da Nota Fiscal

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 72.000,00 
Construção Civil Cód. Obra :   Art. :   

Informações Adicionais
I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e II - "NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FIS
CAL DE IPI."
Microempreendedor Individual não sujeito a retenção de ISSQN.
PROCON/MT- Rua Baltazar Navarros, 567 – Bairro Bandeirantes CEP: 78010-020 Fone:151 e (65)3613-2100- PROCON MUNICIPAL
-FONE:3641-8325 

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://onlinecba.issnetonline.com.br/cuiaba/
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VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C622-F178-D34D-7B79

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROBERTO RODRIGUES NETO (CPF 100.XXX.XXX-27) em 05/08/2024 16:11:24 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/C622-F178-D34D-7B79
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 Memorando 9- 13.206/2024

De: Rosemeire S. - SEADM-DESUP

Para: SECULT-DCT - Departamento de Cultura e Turismo  - A/C Roberto N.

Data: 06/08/2024 às 08:44:45

 

Bom dia!

Solicito o envio da proposta nos termos da Nova Lei de Licitações.

Além disso, verifiquei que a certidão de FGTS apresentada está vencida. Não localizei a Certidão de regularidade
fiscal perante a Receita Federal e a certidão de Falência e Concordatas.

Aguardo a regularização da documentação para dar prosseguimento. 

_

Rosemeire Vieira Dos Santos 

Diretora do Departamento de Suprimentos
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Memorando 10- 13.206/2024

De: Jailton S. - SEADM-DESUP

Para: SECULT - Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 

Data: 20/08/2024 às 16:57:20

Setores envolvidos:

SEADM, SEADM-DESUP, SECULT-DCT, SECULT

dfd dupla Vitor e Renan p dia dos cavaleiros

 

 Boa tarde! Estamos aguardando a manifestação desta Secretaria para dar seguimento ou arquivamento do
procedimento.

_

Jailton Pereira Dos Santos 

Divisão de Licitações e Contratos

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

JA
IL

T
O

N
 P

E
R

E
IR

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
aj

at
i.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

48
6-

F
A

89
-E

9A
7-

D
87

1 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
48

6-
F

A
89

-E
9A

7-
D

87
1

1Doc:  Memorando 10- 13.206/2024        49/241



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4486-FA89-E9A7-D871

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JAILTON PEREIRA DOS SANTOS (CPF 251.XXX.XXX-03) em 20/08/2024 16:57:29 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/4486-FA89-E9A7-D871
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 Memorando 11- 13.206/2024

De: Roberto N. - SECULT-DCT

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data: 21/08/2024 às 08:51:20

 

segue a documentação

_

Roberto Rodrigues Neto 

Diretor de Departamento de Cultura e Turismo

Anexos:

certidao_de_debitos.pdf

certificado_regularidade_fgts.pdf

corregedoria.pdf

1Doc:          51/241



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832
CNPJ: 31.886.612/0001-57 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 12:16:34 do dia 12/08/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 08/02/2025.
Código de controle da certidão: 2614.3B65.EB6B.E615
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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ESTADO DE MATO GROSSO
CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS DE 1º GRAU
Nº: 15293329

O Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso, CERTIFICA que, a requerimento da parte 

interessada, revendo os registros de processos de 1º Grau de Jurisdição do Estado de Mato Grosso, há 

10 ANOS, nos processos  EM ANDAMENTO E ARQUIVADOS, como RÉU, referentes à AÇÕES CÍVEIS 

DE FALÊNCIA E CONCORDATA, NADA CONSTA, até a data de 09/08/2024, em DESFAVOR de: 

RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832 
CNPJ 31.886.612/0001-57

Observações:

a. As informações do nome e CNPJ acima são de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser 
conferida pelo interessado e destinatário e confirmada a autenticidade.

b.  A autenticidade da referida certidão pode ser verif icada por meio do endereço:sec.tjmt.jus.br, no campo 
"verificar autenticidade de 1º grau", informando o número da certidão, CNPJ e nome, em até 3(três) meses após 
sua expedição.

c. A consulta abrange todos os processos cíveis cadastrados na base de dados da primeira instância estadual, 
distribuídos na Justiça Comum ou nos Juizados Especiais.

d.  A certidão acima foi expedida de acordo com os critérios de busca selecionados pela parte Requerente no 
sistema, logo, não afasta a eventual existência de processo(s) fora dos parâmetros escritos no cabeçalho desta 
certidão;

e. Esta certidão terá validade de até 30 (trinta) dias, contados a partir da sua emissão.
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Certidão emitida por BENEDITO MARTINS DE OLIVEIRA, lotado na Central de Distribuição - Comarca da Capital - SDCR , dia 09/08/2024, às 12h:211Doc:  Memorando 12- 13.206/2024        54/241



 Memorando 12- 13.206/2024

De: Roberto N. - SECULT-DCT

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data: 21/08/2024 às 09:40:16

 

segue novamente a proposta

_

Roberto Rodrigues Neto 

Diretor de Departamento de Cultura e Turismo

Anexos:

proposta_renan_passos.pdf
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Memorando 13- 13.206/2024

De: Jailton S. - SEADM-DESUP

Para: SECULT-DCT - Departamento de Cultura e Turismo 

Data: 21/08/2024 às 09:42:22

Setores envolvidos:

SEADM, SEADM-DESUP, SECULT-DCT, SECULT

dfd dupla Vitor e Renan p dia dos cavaleiros

 

 

Bom dia! Para que possamos dar andamento a presente contratação, sem possíveis apontamentos pelos órgãos de
controle, solicitamos que seja solicitado à empresa PROPOSTA contendo: 

Declaração de que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos
de atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis
trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos
do ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, conforme Artigo
63, §1º da Lei Federal nº 14133/2021.
Deverá a proposta atender ainda ao disposto no Artigo 94, §2º os custos dos cachês, do
transporte, da hospedagem, da infraestrutura, da logística do evento e demais despesas
específicas e estar devidamente assinada, conter a data e características do show com a
devida duração do mesmo.

_

Jailton Pereira Dos Santos 

Divisão de Licitações e Contratos

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

JA
IL

T
O

N
 P

E
R

E
IR

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
aj

at
i.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

3E
A

-3
A

45
-C

B
5E

-7
F

25
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
3E

A
-3

A
45

-C
B

5E
-7

F
25

1Doc:  Memorando 13- 13.206/2024        57/241



VERIFICAÇÃO DAS
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Memorando 14- 13.206/2024

De: Roberto N. - SECULT-DCT

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data: 21/08/2024 às 15:14:30

Setores envolvidos:

SEADM, SEADM-DESUP, SECULT-DCT, SECULT

dfd dupla Vitor e Renan p dia dos cavaleiros

 

 segue a proposta

_

Roberto Rodrigues Neto 

Diretor de Departamento de Cultura e Turismo

Anexos:
Proposta_20_08_assinada.pdf

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
O

B
E

R
T

O
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 N

E
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

aj
at

i.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
21

D
-1

03
6-

1D
31

-5
F

C
9 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

21
D

-1
03

6-
1D

31
-5

F
C

9

1Doc:  Memorando 14- 13.206/2024        59/241



Cuiabá, 12 de Agosto de 2024 

  

Proposta referente a apresentação artística da dupla Vítor e Renan. 

 

Contratante:  

Prefeitura Municipal de Cajati/SP 

 

Contratada: 

Vítor e Renan  

CNPJ: 31.886.612/0001/57 

Inscrição Municipal: 237628 

Av: Ayrton Senna da Silva, 01 - sala D - Jardim Industriário, CEP: 78099-499 - Cuiabá/MT. 

E-mail: rennanpassos@hotmail.com 

Telefone: (13) 997427729 

 

- Formato: Banda  

- Duração: Até 2:00h 

- Data: 08/09/2024 

- Local: Cajati/SP 

 

Valor: R$9.700,00 (Nove mil e setecentos reais) 

 

Cachê dos Artistas 

R$ 3.700,00 

Cachê dos Músicos 

R$ 2.000,00 

Transporte 

R$ 1.000,00 

Hospedagem 

R$ 800,00 

Alimentação 
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R$ 800,00 

Impostos e encargos  

R$1.400,00 

 

DECLARAMOS que nossas propostas econômicas compreendem a 

integralidade de todos os custos de atendimento dos direitos trabalhistas, assegurados na 

Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de 

trabalho e nos termos do ajuntamento de conduta vigentes na data da entrega das propostas, 

conforme Artigo 63, § 1° da Lei Federal n° 14 133/2021. 

 

 

_____________________________ 
Renan dos Passos Nascimento 
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Memorando 15- 13.206/2024

De: Jailton S. - SEADM-DESUP

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data: 22/08/2024 às 14:22:27

Setores envolvidos:

SEADM, SEADM-DESUP, SECULT-DCT, SECULT

dfd dupla Vitor e Renan p dia dos cavaleiros

 

 Boa tarde! Conforme contato telefônico nesta data, aguardamos a Declaração de exclusividade para dar andamento
a contratação: 

Lei 14133/2021:

Art. 74. É inexigível a licitação quando inviável a competição, em especial nos casos de:

II - contratação de profissional do setor artístico, diretamente ou por meio de empresário exclusivo, desde que
consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública;

§ 2º Para fins do disposto no inciso II do caput deste artigo, considera-se empresário exclusivo a pessoa física ou
jurídica que possua contrato, declaração, carta ou outro documento que ateste a exclusividade permanente e
contínua de representação, no País ou em Estado específico, do profissional do setor artístico, afastada a
possibilidade de contratação direta por inexigibilidade por meio de empresário com representação restrita a
evento ou local específico.

_

Jailton Pereira Dos Santos 
Divisão de Licitações e Contratos
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 Memorando 16- 13.206/2024

De: Roberto N. - SECULT-DCT

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data: 22/08/2024 às 15:15:40

 

encaminho o documento enviado pelo representante da dupla

_

Roberto Rodrigues Neto 

Diretor de Departamento de Cultura e Turismo

Anexos:

Declaracao_Cajati.pdf
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  Proc. Administrativo 1- 539/2024

De: Jailton S. - SEADM-DESUP

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos 

Data: 21/08/2024 às 15:23:28

 

Boa tarde! Anexo para assinatura digital a requisição do procedimento.

_

Jailton Pereira Dos Santos 

Divisão de Licitações e Contratos

Anexos:

Requisicao_de_Compras_10381_2024.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

JL SOFT

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DI VI SÃO DE COMPRAS E LI CI TAÇÕES

REQUISIÇÃO DE COMPRA

ID:  j ailton.santos

Exercício: 2024

Página: 1/ 1

EVENTO "DIA DO CAVALEIRO E DA AMAZONA"

Requisição:  10381

Ficha:

Fonte de Recurso:

Elemento:

Sub-Elemento:

Ano: 2024 Data: 21/ 08/ 2024

976

8

39

99

EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Requisitante: JAILTON.SANTOS

Aplic./ Var.: 110.0000

Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA

Prioridade: NORMAL

Aplicação: Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de produção e realização de show artístico com
a apresentação da dupla Vitor e Renan, no evento dia dos Cavaleiros 2024, a ser realizado no dia 08 de setembro de
2024 no Centro de Eventos Talvani Bernardo, no município de Cajati, sob a supervisão da SCT
Inexigibilidade Licitação em conformidade com o inciso I I  do Artigo 74 da Lei Federal nº  14133/ 2021 e demais
atualizações.

Observação:

Justificativa: A dupla Vitor e Renan, tem um repertório que atende ao público da festa dos cavaleiros, tem se apresentado em
várias festas na região e em outras cidades dentro e fora do estado de São Paulo. É uma dupla originária do município
e que tem conquistado um grande número de fãs em várias regiões dentro e fora do estado. Por isso foi escolhida
para abrilhantar e levar mais público para esse tradicional evento o município. DFD nº  17/ 2024 - SECULT - Memorando
nº  13206/ 2024 1DOC.

CONFORME SOLICITAÇÃO DA UNIDADE REQUISITANTE - -Local da Entrega:

Veículo:

Centro de Custo:

Seq. Quantidade Unid. Cd. Produto Descrição do Produto

1 100,000000 % 44.25532 Serviços de produção e realização de show artístico com a apresentação da dupla Vitor
e Renan, no evento dia dos Cavaleiros 2024, a ser realizado no dia 08 de setembro de
2024 no Centro de Eventos Talvani Bernardo, no município de Cajati, sob a supervisão e
organização da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

CAJATI , 21 de Agosto de 2024

Rosemeire Vieira dos Santos
Diretora do Departamento de Suprimentos

RG 29.009.502-5
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  Proc. Administrativo 2- 539/2024

De: Jailton S. - SEADM-DESUP

Para: SEFIT - Secretaria Municipal de Finanças e Tributação  - A/C Solange R.

Data: 21/08/2024 às 15:26:10

 

Boa tarde! Solicito informar se há saldo de dotação para a seguinte despesa: Contratação de empresa especializada
para a prestação dos serviços de produção e realização de show artístico com a apresentação da dupla Vitor e
Renan, no evento dia dos Cavaleiros 2024, a ser realizado no dia 08 de setembro de 2024 no Centro de Eventos
Talvani Bernardo, no município de Cajati, sob a supervisão e organização da Secretaria Municipal de Cultura e
Turismo. Inexigibilidade Licitação em conformidade com o inciso II do Artigo 74 da Lei Federal nº 14133/2021 e
demais atualizações.

_

Jailton Pereira Dos Santos 

Divisão de Licitações e Contratos

Anexos:

Solicitacao_de_Saldo_IXG_RENAN_PASSOS.pdf
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Exercício: 2024DI VI SÃO DE COMPRAS E LI CI TAÇÕES

SOLICITAÇÃO DE SALDO NRO. 1552/ 2024JL SOFT Página: 1/1

DEPARTAMENTO DE ADMI NI STRAÇÃO
PREFEI TURA MUNI CI PAL DE CAJATI

Ao Departamento de Contabilidade:

Processo: 539/2024

Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de produção e realização de show artístico com a
apresentação da dupla Vitor e Renan, no evento dia dos Cavaleiros 2024, a ser realizado no dia 08 de setembro de 2024 no
Centro de Eventos Talvani Bernardo, no município de Cajati, sob a supervisão e organização da Secretaria Municipal de
Cultura e Turismo.

Solicito informar se há saldo de dotação para a seguinte despesa:

Inexigibilidade Licitação em conformidade com o inciso II do Artigo 74 da Lei Federal nº 14133/2021 e demais atualizações.

Havendo saldo, favor providenciar a reserva no valor de R$ 9.700,00 (NOVE MIL E SETECENTOS REAIS) para que
possamos dar prosseguimento ao Processo de Compras.

Ao Departamento de Compras:

Conforme solicitado, constatamos que na Ficha de Empenho Nº______________, referente a Dotação:

__________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________

Há Saldo suficiente para atender a despesa supra.

_________________________________, ________ de _________________________ de ________

Rosemeire Vieira dos Santos
Diretora do Departamento de Suprimentos

RG 29.009.502-5

INFORMAÇÃO DE SALDO

CAJATI, 21 de Agosto de 2024.
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Proc. Administrativo 3- 539/2024

De: Solange R. - SEFIT

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data: 21/08/2024 às 16:49:33

Setores envolvidos:

SEFIT, SEADM-DESUP

Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de produção e realização

de show artístico  com a apresentação da dupla Vitor e Renan, no evento dia dos Cavaleiros

2024, a ser realizado no dia 08 de  setembro de 2024 no Centro de Evento

 

PREZADOS, BOA TARDE

INFORMO QUE HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E RECURSOS
FINANCEIROS PARA ATENDIMENTO AO SOLICITADO NO DESPACHO
ANTERIOR, NA FICHA DE DESPESA Nº 976.

SEGUE PARA AS TRATATIVAS NECESSÁRIAS.

_

Solange Rosa 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO 
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  Proc. Administrativo 4- 539/2024

De: Jailton S. - SEADM-DESUP

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos 

Data: 22/08/2024 às 08:48:34

 

Bom dia! Anexo para assinatura digital a Autorização para o prosseguimento do certame.

_

Jailton Pereira Dos Santos 

Divisão de Licitações e Contratos

Anexos:

Autorizacao_INXG_RENAN_PASSOS.pdf
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Exercício: 2024DI VI SÃO DE COMPRAS E LI CI TAÇÕES

AUTORIZAÇÃO NRO. 1552/ 2024JL SOFT Página: 1/1

DEPARTAMENTO DE ADMI NI STRAÇÃO
PREFEI TURA MUNI CI PAL DE CAJATI

Objeto da Compra:

Autorizo a abertura do Processo de Compra na Modalidade: Inexigibilidade

Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de produção e realização de show artístico com
a apresentação da dupla Vitor e Renan, no evento dia dos Cavaleiros 2024, a ser realizado no dia 08 de setembro de
2024 no Centro de Eventos Talvani Bernardo, no município de Cajati, sob a supervisão e organização da Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo.
Inexigibilidade Licitação em conformidade com o inciso II do Artigo 74 da Lei Federal nº 14133/2021 e demais
atualizações.

CAJATI, 22 de Agosto de 2024.

Rosemeire Vieira dos Santos
Diretora do Departamento de Suprimentos

RG 29.009.502-5
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  Proc. Administrativo 5- 539/2024

De: Jailton S. - SEADM-DESUP

Para: GAB - Gabinete do Prefeito  - A/C Ronaldo P.

Data: 22/08/2024 às 09:06:36

 

Bom dia! Anexo para assinatura digital a Autorização/Declaração para o prosseguimento do certame.

_

Jailton Pereira Dos Santos 

Divisão de Licitações e Contratos

Anexos:

autorizacao_EXCLUDENTE_NORMAL_INXG_RENAN_PASSOS.pdf

declaracao_prosseguimento_certame_INXG_RENAN_PASSOS.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Ronaldo de Oliveira Pinto 22/08/2024 09:23:05 1Doc RONALDO DE OLIVEIRA PINTO CPF 005.XXX.XXX-65

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 3C1A-A9A2-1B02-CCF1 
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 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 
Estado de São Paulo 

www.cajati.sp.gov.br  - compras@cajati.sp.gov.br     

 

 

 

Divisão de Licitações e Contratos 
(13) 3854-8700 

compras@cajat i.sp.gov.br 

 

 

 

 

 

Ao 

 

Departamento de Suprimentos 

 
 

Autor izo a aber tura de procedimento l icitatór io na modalidade INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO, 
em conformidade com o inciso II  do Artigo 74 da Lei Federal nº 14133/ 2021, para 
Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de produção e 
realização de show artístico com a apresentação da dupla Vitor e Renan, no evento dia 
dos Cavaleiros 2024, a ser  realizado no dia 08 de setembro de 2024 no Centro de Eventos 
Talvani Bernardo, no município de Cajati, sob a supervisão e organização da Secretaria 
Municipal de Cultura e Turism. 
 

 

Não deverá ser aplicado nesta licitação, os benefícios materiais previstos nos Artigos 47 e 48 

da Lei Complementar nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar nº 147/2014, pois 

conforme o Artigo 49, “quando não houver um mínimo de 3 (três) fornecedores competitivos 

enquadrados como ME ou EPP sediados local ou regionalmente e capazes de cumprir as 

exigências estabelecidas neste instrumento convocatório” e ainda “o tratamento diferenciado 

e simplificado paras as ME e EPP não for vantajoso para a Administração Pública ou 

representar prejuízo ao conjunto ou complexo do objeto a ser contratado.  

 
 

 

Cajati/SP, 22 de agosto de 2024. 

 

 

 

_____________________________________ 

Ronaldo de Oliveira Pinto 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 
Ano 2024 AUTORIZAÇÃO Página:   1/ 1 
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 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 
Estado de São Paulo 

www.cajati.sp.gov.br  - compras@cajati.sp.gov.br     

 

 

 

Divisão de Licitações e Contratos 
(13) 3854-8700 

compras@cajat i.sp.gov.br 

 

 

 

Requisição 10381/2024 – Ano: 2024 – Data: 21/08/2024 

Objeto:   Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de 
produção e realização de show artístico com a apresentação da dupla Vitor e 
Renan, no evento dia dos Cavaleiros 2024, a ser realizado no dia 08 de setembro 
de 2024 no Centro de Eventos Talvani Bernardo, no município de Cajati, sob a 
supervisão e organização da Secretaria Municipal de Cultura e Turism. 
 

 

Nos termos do Artigo 16, inciso II, da Lei Complementar nº 101, de 

04 de maio de 2000, declaro que a presente despesa ordenada neste processo (autos em 

epígrafe), encontra plena adequação orçamentária e financeira com a Lei orçamentária 

anual, compatibilidade com o plano plurianual e com a Lei de diretrizes orçamentárias. 

 

Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente 

DECLARAÇÃO. 

 

 

 

 

Cajati/SP, 22 de agosto de 2024. 

 

 

 

_____________________________________ 

Ronaldo de Oliveira Pinto 
Prefeito Municipal em Exercício 

 

Ano - 2024 DECLARAÇÃO Página:   1/ 1 
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Proc. Administrativo 6- 539/2024

De: Jailton S. - SEADM-DESUP

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos 

Data: 23/08/2024 às 08:44:26

Setores envolvidos:

GAB, SEFIT, SEADM-DESUP

Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de produção e realização

de show artístico  com a apresentação da dupla Vitor e Renan, no evento dia dos Cavaleiros

2024, a ser realizado no dia 08 de  setembro de 2024 no Centro de Evento

 

Bom dia! Anexo aos autos os documentos apresentados pela empresa RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO
40695693832 - ME referentes a Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de produção e
realização de show artístico com a apresentação da dupla Vitor e Renan, no evento dia dos Cavaleiros 2024, a ser
realizado no dia 08 de setembro de 2024 no Centro de Eventos Talvani Bernardo, no município de Cajati, sob a
supervisão e organização da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. Inexigibilidade Licitação em conformidade
com o inciso II do Artigo 74 da Lei Federal nº 14133/2021 e demais atualizações

_

Jailton Pereira Dos Santos 

Divisão de Licitações e Contratos

Anexos:

certidao_de_debitos.pdf
certificado_regularidade_fgts.pdf
CNH_NOVA(1).pdf
CNH_NOVA.pdf
corregedoria.pdf
Declaracao_Cajati.pdf
Doc_1_SLP(1).pdf
Doc_1_SLP.pdf
Doc_2_SLP(1).pdf
Doc_2_SLP.pdf
Doc_3_SLP(1).pdf
Doc_3_SLP.pdf
Doc_4_SLP(1).pdf
Doc_4_SLP.pdf
Doc_5_SLP(1).pdf
Doc_5_SLP.pdf
emissao_C622F178D34D7B79657FD947_memorando_8_13_206_2024_assinado.pdf
emissao_C622F178D34D7B79657FD947_memorando_8_13_206_2024_assinado_versaoImpressao.pdf
IMG_6620.jpeg
IMG_6621.jpeg
IMG_6622.jpeg
IMG_6624.jpeg
IMG_6625.jpeg
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IMG_6628.jpeg
IMG_6629.jpeg
IMG_6630.jpeg
MIDIA_KIT_VITOR_E_RENAN(1).pdf
MIDIA_KIT_VITOR_E_RENAN.pdf
NOTA_FISCAL_SLP(1).pdf
NOTA_FISCAL_SLP.pdf
NOTA_SLP(1).pdf
NOTA_SLP.pdf
NOTA_SLPi.pdf
Nota_VeR_3.pdf
Proposta_20_08_assinada.pdf
proposta_renan_passos.pdf

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

JA
IL

T
O

N
 P

E
R

E
IR

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
aj

at
i.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

3B
7-

77
D

D
-3

C
E

C
-D

7E
8 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

3B
7-

77
D

D
-3

C
E

C
-D

7E
8

1Doc:  Proc. Administrativo 6- 539/2024        83/241



VERIFICAÇÃO DAS
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832
CNPJ: 31.886.612/0001-57 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 12:16:34 do dia 12/08/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 08/02/2025.
Código de controle da certidão: 2614.3B65.EB6B.E615
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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ESTADO DE MATO GROSSO
CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS DE 1º GRAU
Nº: 15293329

O Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso, CERTIFICA que, a requerimento da parte 

interessada, revendo os registros de processos de 1º Grau de Jurisdição do Estado de Mato Grosso, há 

10 ANOS, nos processos  EM ANDAMENTO E ARQUIVADOS, como RÉU, referentes à AÇÕES CÍVEIS 

DE FALÊNCIA E CONCORDATA, NADA CONSTA, até a data de 09/08/2024, em DESFAVOR de: 

RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832 
CNPJ 31.886.612/0001-57

Observações:

a. As informações do nome e CNPJ acima são de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser 
conferida pelo interessado e destinatário e confirmada a autenticidade.

b.  A autenticidade da referida certidão pode ser verif icada por meio do endereço:sec.tjmt.jus.br, no campo 
"verificar autenticidade de 1º grau", informando o número da certidão, CNPJ e nome, em até 3(três) meses após 
sua expedição.

c. A consulta abrange todos os processos cíveis cadastrados na base de dados da primeira instância estadual, 
distribuídos na Justiça Comum ou nos Juizados Especiais.

d.  A certidão acima foi expedida de acordo com os critérios de busca selecionados pela parte Requerente no 
sistema, logo, não afasta a eventual existência de processo(s) fora dos parâmetros escritos no cabeçalho desta 
certidão;

e. Esta certidão terá validade de até 30 (trinta) dias, contados a partir da sua emissão.
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
31.886.612/0001-57
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
29/10/2018

 
NOME EMPRESARIAL
RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
VITOR E RENAN

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
90.01-9-02 - Produção musical

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
Não informada

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

 
LOGRADOURO
AV AYRTON SENNA DA SILVA (LOT PRQ N ESPERANCA II)

NÚMERO
01

COMPLEMENTO
SALA D

 
CEP
78.099-499

BAIRRO/DISTRITO
JARDIM INDUSTRIARIO

MUNICÍPIO
CUIABA

UF
MT

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
CABRAL@CABRALCONTABILIDADE.NET

TELEFONE
(13) 3854-4588

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
29/10/2018

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 03/06/2024 às 18:55:09 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
31.886.612/0001-57
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
29/10/2018

 
NOME EMPRESARIAL
RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
VITOR E RENAN

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
90.01-9-02 - Produção musical

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
Não informada

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

 
LOGRADOURO
AV AYRTON SENNA DA SILVA (LOT PRQ N ESPERANCA II)

NÚMERO
01

COMPLEMENTO
SALA D

 
CEP
78.099-499

BAIRRO/DISTRITO
JARDIM INDUSTRIARIO

MUNICÍPIO
CUIABA

UF
MT

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
CABRAL@CABRALCONTABILIDADE.NET

TELEFONE
(13) 3854-4588

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
29/10/2018

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 03/06/2024 às 18:55:09 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF

Inscrição: 31.886.612/0001-57

Razão
Social:

RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO

Endereço: RUA PASTOR MARIO BELCKIOR 413 / PARAFUSO / CAJATI / SP /

11950-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a  empresa  acima  identificada  encontra-se  em  situação  regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O  presente  Certificado  não  servirá  de  prova  contra  cobrança  de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:02/06/2024 a 01/07/2024

Certificação Número: 2024060201575403082208

Informação obtida em 03/06/2024 18:53:26

A  utilização  deste  Certificado  para  os  fins  previstos  em  Lei  esta
condicionada  a  verificação  de  autenticidade  no  site  da  Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

1 of 1 03/06/2024, 17:53
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Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF

Inscrição: 31.886.612/0001-57

Razão
Social:

RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO

Endereço: RUA PASTOR MARIO BELCKIOR 413 / PARAFUSO / CAJATI / SP /

11950-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a  empresa  acima  identificada  encontra-se  em  situação  regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O  presente  Certificado  não  servirá  de  prova  contra  cobrança  de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:02/06/2024 a 01/07/2024

Certificação Número: 2024060201575403082208

Informação obtida em 03/06/2024 18:53:26

A  utilização  deste  Certificado  para  os  fins  previstos  em  Lei  esta
condicionada  a  verificação  de  autenticidade  no  site  da  Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 31.886.612/0001-57

Certidão nº: 38816113/2024

Expedição: 03/06/2024, às 18:52:07

Validade: 30/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

 

Certifica-se que RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832 (MATRIZ E

FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 31.886.612/0001-57, NÃO CONSTA

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 31.886.612/0001-57

Certidão nº: 38816113/2024

Expedição: 03/06/2024, às 18:52:07

Validade: 30/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

 

Certifica-se que RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832 (MATRIZ E

FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 31.886.612/0001-57, NÃO CONSTA

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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ESTADO DE MATO GROSSO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS A CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS E NÃO

TRIBUTÁRIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CND Nº 0049897755
 

 

 

Finalidade: CERTIDÃO CONJUNTA DE PENDÊNCIAS TRIBUTÁRIAS E NÃO TRIBUTÁRIAS JUNTO À

SEFAZ E À PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Data da emissão: 03/06/2024  Hora da emissão: 17:49:18

 

Nome/denominação do sujeito passivo: Contribuinte não consta no Cadastro de Contribuinte da SEFAZ e PGE

do Estado de Mato Grosso 

CNPJ: 31.886.612/0001-57

 

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epígrafe, conforme parâmetros constantes no Anexo I da Portaria

Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, não consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento

de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de

processamento de dados da Dívida Ativa do Estado, junto à Procuradoria-Geral do Estado, pendência, em nome do

sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Dívida Ativa

quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certidão não alcança o cumprimento de obrigações cujo controle ainda não esteja informatizado ou

integrado ao sistema da CND e/ou da Dívida Ativa.

A autenticidade desta Certidão deverá ser confirmada via internet nos endereços www.sefaz.mt.gov.br ou

www.pge.mt.gov.br.

 

Certidao válida até: 01/08/2024. 

Fornecimento gratuito

 

 

Número de Autenticação: TK7BUBK2UM7MT2M7
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ESTADO DE MATO GROSSO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS A CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS E NÃO

TRIBUTÁRIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CND Nº 0049897755
 

 

 

Finalidade: CERTIDÃO CONJUNTA DE PENDÊNCIAS TRIBUTÁRIAS E NÃO TRIBUTÁRIAS JUNTO À

SEFAZ E À PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Data da emissão: 03/06/2024  Hora da emissão: 17:49:18

 

Nome/denominação do sujeito passivo: Contribuinte não consta no Cadastro de Contribuinte da SEFAZ e PGE

do Estado de Mato Grosso 

CNPJ: 31.886.612/0001-57

 

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epígrafe, conforme parâmetros constantes no Anexo I da Portaria

Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, não consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento

de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de

processamento de dados da Dívida Ativa do Estado, junto à Procuradoria-Geral do Estado, pendência, em nome do

sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Dívida Ativa

quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certidão não alcança o cumprimento de obrigações cujo controle ainda não esteja informatizado ou

integrado ao sistema da CND e/ou da Dívida Ativa.

A autenticidade desta Certidão deverá ser confirmada via internet nos endereços www.sefaz.mt.gov.br ou

www.pge.mt.gov.br.

 

Certidao válida até: 01/08/2024. 

Fornecimento gratuito

 

 

Número de Autenticação: TK7BUBK2UM7MT2M7
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d����
�
����������
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Memorando 8- 13.206/2024

De: Roberto N. - SECULT-DCT

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data: 05/08/2024 às 15:46:18

Setores envolvidos:

SEADM, SEADM-DESUP, SECULT-DCT, SECULT

dfd dupla Vitor e Renan p dia dos cavaleiros

 

 segue a documentação da dupla Vitor e Renan

_

Roberto Rodrigues Neto 

Diretor de Departamento de Cultura e Turismo

Anexos:
CNH_NOVA.pdf
Doc_1_SLP.pdf
Doc_2_SLP.pdf
Doc_3_SLP.pdf
Doc_4_SLP.pdf
Doc_5_SLP.pdf
Fw__DOCUMENTACAO_VIT__.zip
IMG_6620.jpeg
IMG_6621.jpeg
IMG_6622.jpeg
IMG_6624.jpeg
IMG_6625.jpeg
IMG_6628.jpeg
IMG_6629.jpeg
IMG_6630.jpeg
MIDIA_KIT_VITOR_E_RENAN.pdf
NOTA_FISCAL_SLP.pdf
NOTA_SLP.pdf
NOTA_SLPi.pdf
Nota_VeR_3.pdf
proposta_renan_passos.pdf
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
31.886.612/0001-57
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
29/10/2018

 
NOME EMPRESARIAL
RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
VITOR E RENAN

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
90.01-9-02 - Produção musical

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
Não informada

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

 
LOGRADOURO
AV AYRTON SENNA DA SILVA (LOT PRQ N ESPERANCA II)

NÚMERO
01

COMPLEMENTO
SALA D

 
CEP
78.099-499

BAIRRO/DISTRITO
JARDIM INDUSTRIARIO

MUNICÍPIO
CUIABA

UF
MT

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
CABRAL@CABRALCONTABILIDADE.NET

TELEFONE
(13) 3854-4588

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
29/10/2018

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 03/06/2024 às 18:55:09 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF

Inscrição: 31.886.612/0001-57

Razão
Social:

RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO

Endereço: RUA PASTOR MARIO BELCKIOR 413 / PARAFUSO / CAJATI / SP /

11950-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a  empresa  acima  identificada  encontra-se  em  situação  regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O  presente  Certificado  não  servirá  de  prova  contra  cobrança  de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:02/06/2024 a 01/07/2024

Certificação Número: 2024060201575403082208

Informação obtida em 03/06/2024 18:53:26

A  utilização  deste  Certificado  para  os  fins  previstos  em  Lei  esta
condicionada  a  verificação  de  autenticidade  no  site  da  Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

1 of 1 03/06/2024, 17:53
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 31.886.612/0001-57

Certidão nº: 38816113/2024

Expedição: 03/06/2024, às 18:52:07

Validade: 30/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

 

Certifica-se que RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832 (MATRIZ E

FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 31.886.612/0001-57, NÃO CONSTA

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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ESTADO DE MATO GROSSO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS A CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS E NÃO

TRIBUTÁRIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CND Nº 0049897755
 

 

 

Finalidade: CERTIDÃO CONJUNTA DE PENDÊNCIAS TRIBUTÁRIAS E NÃO TRIBUTÁRIAS JUNTO À

SEFAZ E À PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Data da emissão: 03/06/2024  Hora da emissão: 17:49:18

 

Nome/denominação do sujeito passivo: Contribuinte não consta no Cadastro de Contribuinte da SEFAZ e PGE

do Estado de Mato Grosso 

CNPJ: 31.886.612/0001-57

 

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epígrafe, conforme parâmetros constantes no Anexo I da Portaria

Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, não consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento

de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de

processamento de dados da Dívida Ativa do Estado, junto à Procuradoria-Geral do Estado, pendência, em nome do

sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Dívida Ativa

quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certidão não alcança o cumprimento de obrigações cujo controle ainda não esteja informatizado ou

integrado ao sistema da CND e/ou da Dívida Ativa.

A autenticidade desta Certidão deverá ser confirmada via internet nos endereços www.sefaz.mt.gov.br ou

www.pge.mt.gov.br.

 

Certidao válida até: 01/08/2024. 

Fornecimento gratuito

 

 

Número de Autenticação: TK7BUBK2UM7MT2M7

Página 1 de 1
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Prefeitura Municipal de Cuiabá 
Secretaria Municipal de Fazenda 
Fone: () - http://www.cuiaba.mt.gov.br/ 

Série do Documento
Nota Fiscal de Serviço

Eletrônica - NFS-e
Número da Nota Fiscal

24

Dados do Prestador de Serviço

RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832
VITOR E RENAN
Avenida Ayrton Senna da Silva,01 SALA D - Jardim Industriário
CEP 78099-499 - Cuiabá/ MT
cabral@cabralcontabilidade.net
Inscrição Municipal 237628 - CPF/CNPJ 31.886.612/0001-57

 Data de Geração da NFS-e

19/06/2024 17:51:51 
 Data de Competência/Emissão

19/06/2024 
 Cód. de Autenticidade

430277514 
 Responsável pela Retenção

Tomador 

Identificação da Nota Fiscal Eletrônica
Natureza da Operação Número do RPS Série do RPS Data de Emissão do RPS
Exigível    

Local dos Serviços Município Incidência
São Luiz do Paraitinga - São Paulo São Luiz do Paraitinga - São Paulo

Dados do Tomador de Serviços
CNPJ/CPF : 46.631.248/0001-51 IM :  
Razão Social : MUNICIPIO DE SAO LUIZ DO PARAITINGA 
Endereço : PC Oswaldo Cruz Número : 3 
Complemento :  Bairro : Centro 
CEP : 12140-000 Cidade/UF : São Luiz do Paraitinga/ SP 
Telefone :  E-mail :  

Dados do Intermediário de Serviços
CNPJ Inscrição Municipal Razão Social
   

Descrição dos Serviços
01 SHOW DA DUPLA VÍTOR E RENAN NO DIA 22/06/2024 APÓS O RODEIO NA FESTA AGROPECUÁRIA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA.

Modalidade: INEXIGIBILIDADE Nº Mod.: 2

Dados para pagamento:
Bradesco
Vitor e Renan
AG: 0282 - 8
CC: 2493 - 7
CNPJ: 31.886.612/0001-57 (Pix) 

Detalhamento dos Tributos
Atividade do Município Alíquota Item da LC116/2003 Cód. NBS Cód. CNAE

9001902 - [9001-9/02] Produção musical -  2,01 1207 9001902
Vl. Total dos Serviços Desconto Incondicionado Deduções Base Cálculo Base de Cálculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado

R$ 12.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 12.000,00 R$ 0,00 Sim R$ 0,00 
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retenções Vl. ISSQN Retido Vl. Líquido da Nota Fiscal

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 241,20 R$ 11.758,80 
Construção Civil Cód. Obra :   Art. :   

Informações Adicionais
I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e II - "NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FIS
CAL DE IPI."
PROCON/MT- Rua Baltazar Navarros, 567 – Bairro Bandeirantes CEP: 78010-020 Fone:151 e (65)3613-2100- PROCON MUNICIPAL
-FONE:3641-8325 

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://onlinecba.issnetonline.com.br/cuiaba/
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Prefeitura Municipal de Cuiabá 
Secretaria Municipal de Fazenda 
Fone: () - http://www.cuiaba.mt.gov.br/ 

Série do Documento
Nota Fiscal de Serviço

Eletrônica - NFS-e
Número da Nota Fiscal

12

Dados do Prestador de Serviço

RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832
VITOR E RENAN
Avenida Ayrton Senna da Silva,01 SALA D - Jardim Industriário
CEP 78099-499 - Cuiabá/ MT
cabral@cabralcontabilidade.net
Inscrição Municipal 237628 - CPF/CNPJ 31.886.612/0001-57

 Data de Geração da NFS-e

16/02/2023 21:05:26 
 Data de Competência/Emissão

16/02/2023 
 Cód. de Autenticidade

2B9A67011 
 Responsável pela Retenção

 

Identificação da Nota Fiscal Eletrônica
Natureza da Operação Número do RPS Série do RPS Data de Emissão do RPS
Exigível    

Local dos Serviços Município Incidência
Cuiabá - Mato Grosso Cuiabá - Mato Grosso

Dados do Tomador de Serviços
CNPJ/CPF : 03.347.127/0001-70 IM :  
Razão Social : MUNICIPIO DE GUIRATINGA 
Endereço : Av Rio de Janeiro Número : 944 
Complemento :  Bairro : Centro 
CEP : 78760-000 Cidade/UF : Guiratinga/ MT 
Telefone :  E-mail :  

Dados do Intermediário de Serviços
CNPJ Inscrição Municipal Razão Social
   

Descrição dos Serviços
CONTRATAÇÃO DE BANDAS DIVERSAS PARA SHOWS ARTÍSTICOS PARA O GUIRAFOLIA 2023, NO PERÍODO DE 17/02/2023 a 20/02/2023, AUT. PEL
A SEC. MUN. DE CULTURA E TURISMO, CFE. DOC.ANEXO

DADOS PARA PAGAMENTO
Bradesco
Vitor e Renan
AG: 0282 - 8
CC: 2493 - 7
CNPJ: 31.886.612/0001-57 (PIX) 

Detalhamento dos Tributos
Atividade do Município Alíquota Item da LC116/2003 Cód. NBS Cód. CNAE

9001902 - [9001-9/02] Produção musical -  0,00 1212 9001902
Vl. Total dos Serviços Desconto Incondicionado Deduções Base Cálculo Base de Cálculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado

R$ 72.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 72.000,00 R$ 0,00 Não R$ 0,00 
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retenções Vl. ISSQN Retido Vl. Líquido da Nota Fiscal

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 72.000,00 
Construção Civil Cód. Obra :   Art. :   

Informações Adicionais
I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e II - "NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FIS
CAL DE IPI."
Microempreendedor Individual não sujeito a retenção de ISSQN.
PROCON/MT- Rua Baltazar Navarros, 567 – Bairro Bandeirantes CEP: 78010-020 Fone:151 e (65)3613-2100- PROCON MUNICIPAL
-FONE:3641-8325 

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://onlinecba.issnetonline.com.br/cuiaba/
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Assinado digitalmente por
ROBERTO RODRIGUES NETO
Papel: Parte
(CPF 100.325.978-27)
Data: 05/08/2024 16:11:24 -
03:00
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Memorando 8- 13.206/2024

De: Roberto N. - SECULT-DCT

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data: 05/08/2024 às 15:46:18

Setores envolvidos:

SEADM, SEADM-DESUP, SECULT-DCT, SECULT

dfd dupla Vitor e Renan p dia dos cavaleiros

 

 segue a documentação da dupla Vitor e Renan

_

Roberto Rodrigues Neto 

Diretor de Departamento de Cultura e Turismo

Anexos:
CNH_NOVA.pdf
Doc_1_SLP.pdf
Doc_2_SLP.pdf
Doc_3_SLP.pdf
Doc_4_SLP.pdf
Doc_5_SLP.pdf
Fw__DOCUMENTACAO_VIT__.zip
IMG_6620.jpeg
IMG_6621.jpeg
IMG_6622.jpeg
IMG_6624.jpeg
IMG_6625.jpeg
IMG_6628.jpeg
IMG_6629.jpeg
IMG_6630.jpeg
MIDIA_KIT_VITOR_E_RENAN.pdf
NOTA_FISCAL_SLP.pdf
NOTA_SLP.pdf
NOTA_SLPi.pdf
Nota_VeR_3.pdf
proposta_renan_passos.pdf
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
31.886.612/0001-57
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
29/10/2018

 
NOME EMPRESARIAL
RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
VITOR E RENAN

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
90.01-9-02 - Produção musical

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
Não informada

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

 
LOGRADOURO
AV AYRTON SENNA DA SILVA (LOT PRQ N ESPERANCA II)

NÚMERO
01

COMPLEMENTO
SALA D

 
CEP
78.099-499

BAIRRO/DISTRITO
JARDIM INDUSTRIARIO

MUNICÍPIO
CUIABA

UF
MT

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
CABRAL@CABRALCONTABILIDADE.NET

TELEFONE
(13) 3854-4588

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
29/10/2018

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 03/06/2024 às 18:55:09 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
O

B
E

R
T

O
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 N

E
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

aj
at

i.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
62

2-
F

17
8-

D
34

D
-7

B
79

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

62
2-

F
17

8-
D

34
D

-7
B

79

1Doc:  Proc. Administrativo 539/2024  |  Anexo: emissao_C622F178D34D7B79657FD947_memorando_8_13_206_2024_assinado_versaoImpressao.pdf (3/21)        125/241



Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF

Inscrição: 31.886.612/0001-57

Razão
Social:

RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO

Endereço: RUA PASTOR MARIO BELCKIOR 413 / PARAFUSO / CAJATI / SP /

11950-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a  empresa  acima  identificada  encontra-se  em  situação  regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O  presente  Certificado  não  servirá  de  prova  contra  cobrança  de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:02/06/2024 a 01/07/2024

Certificação Número: 2024060201575403082208

Informação obtida em 03/06/2024 18:53:26

A  utilização  deste  Certificado  para  os  fins  previstos  em  Lei  esta
condicionada  a  verificação  de  autenticidade  no  site  da  Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

1 of 1 03/06/2024, 17:53
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 31.886.612/0001-57

Certidão nº: 38816113/2024

Expedição: 03/06/2024, às 18:52:07

Validade: 30/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

 

Certifica-se que RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832 (MATRIZ E

FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 31.886.612/0001-57, NÃO CONSTA

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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ESTADO DE MATO GROSSO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS A CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS E NÃO

TRIBUTÁRIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CND Nº 0049897755
 

 

 

Finalidade: CERTIDÃO CONJUNTA DE PENDÊNCIAS TRIBUTÁRIAS E NÃO TRIBUTÁRIAS JUNTO À

SEFAZ E À PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Data da emissão: 03/06/2024  Hora da emissão: 17:49:18

 

Nome/denominação do sujeito passivo: Contribuinte não consta no Cadastro de Contribuinte da SEFAZ e PGE

do Estado de Mato Grosso 

CNPJ: 31.886.612/0001-57

 

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epígrafe, conforme parâmetros constantes no Anexo I da Portaria

Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, não consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento

de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de

processamento de dados da Dívida Ativa do Estado, junto à Procuradoria-Geral do Estado, pendência, em nome do

sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Dívida Ativa

quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certidão não alcança o cumprimento de obrigações cujo controle ainda não esteja informatizado ou

integrado ao sistema da CND e/ou da Dívida Ativa.

A autenticidade desta Certidão deverá ser confirmada via internet nos endereços www.sefaz.mt.gov.br ou

www.pge.mt.gov.br.

 

Certidao válida até: 01/08/2024. 

Fornecimento gratuito

 

 

Número de Autenticação: TK7BUBK2UM7MT2M7

Página 1 de 1
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Prefeitura Municipal de Cuiabá 
Secretaria Municipal de Fazenda 
Fone: () - http://www.cuiaba.mt.gov.br/ 

Série do Documento
Nota Fiscal de Serviço

Eletrônica - NFS-e
Número da Nota Fiscal

24

Dados do Prestador de Serviço

RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832
VITOR E RENAN
Avenida Ayrton Senna da Silva,01 SALA D - Jardim Industriário
CEP 78099-499 - Cuiabá/ MT
cabral@cabralcontabilidade.net
Inscrição Municipal 237628 - CPF/CNPJ 31.886.612/0001-57

 Data de Geração da NFS-e

19/06/2024 17:51:51 
 Data de Competência/Emissão

19/06/2024 
 Cód. de Autenticidade

430277514 
 Responsável pela Retenção

Tomador 

Identificação da Nota Fiscal Eletrônica
Natureza da Operação Número do RPS Série do RPS Data de Emissão do RPS
Exigível    

Local dos Serviços Município Incidência
São Luiz do Paraitinga - São Paulo São Luiz do Paraitinga - São Paulo

Dados do Tomador de Serviços
CNPJ/CPF : 46.631.248/0001-51 IM :  
Razão Social : MUNICIPIO DE SAO LUIZ DO PARAITINGA 
Endereço : PC Oswaldo Cruz Número : 3 
Complemento :  Bairro : Centro 
CEP : 12140-000 Cidade/UF : São Luiz do Paraitinga/ SP 
Telefone :  E-mail :  

Dados do Intermediário de Serviços
CNPJ Inscrição Municipal Razão Social
   

Descrição dos Serviços
01 SHOW DA DUPLA VÍTOR E RENAN NO DIA 22/06/2024 APÓS O RODEIO NA FESTA AGROPECUÁRIA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA.

Modalidade: INEXIGIBILIDADE Nº Mod.: 2

Dados para pagamento:
Bradesco
Vitor e Renan
AG: 0282 - 8
CC: 2493 - 7
CNPJ: 31.886.612/0001-57 (Pix) 

Detalhamento dos Tributos
Atividade do Município Alíquota Item da LC116/2003 Cód. NBS Cód. CNAE

9001902 - [9001-9/02] Produção musical -  2,01 1207 9001902
Vl. Total dos Serviços Desconto Incondicionado Deduções Base Cálculo Base de Cálculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado

R$ 12.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 12.000,00 R$ 0,00 Sim R$ 0,00 
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retenções Vl. ISSQN Retido Vl. Líquido da Nota Fiscal

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 241,20 R$ 11.758,80 
Construção Civil Cód. Obra :   Art. :   

Informações Adicionais
I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e II - "NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FIS
CAL DE IPI."
PROCON/MT- Rua Baltazar Navarros, 567 – Bairro Bandeirantes CEP: 78010-020 Fone:151 e (65)3613-2100- PROCON MUNICIPAL
-FONE:3641-8325 

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://onlinecba.issnetonline.com.br/cuiaba/
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Prefeitura Municipal de Cuiabá 
Secretaria Municipal de Fazenda 
Fone: () - http://www.cuiaba.mt.gov.br/ 

Série do Documento
Nota Fiscal de Serviço

Eletrônica - NFS-e
Número da Nota Fiscal

12

Dados do Prestador de Serviço

RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832
VITOR E RENAN
Avenida Ayrton Senna da Silva,01 SALA D - Jardim Industriário
CEP 78099-499 - Cuiabá/ MT
cabral@cabralcontabilidade.net
Inscrição Municipal 237628 - CPF/CNPJ 31.886.612/0001-57

 Data de Geração da NFS-e

16/02/2023 21:05:26 
 Data de Competência/Emissão

16/02/2023 
 Cód. de Autenticidade

2B9A67011 
 Responsável pela Retenção

 

Identificação da Nota Fiscal Eletrônica
Natureza da Operação Número do RPS Série do RPS Data de Emissão do RPS
Exigível    

Local dos Serviços Município Incidência
Cuiabá - Mato Grosso Cuiabá - Mato Grosso

Dados do Tomador de Serviços
CNPJ/CPF : 03.347.127/0001-70 IM :  
Razão Social : MUNICIPIO DE GUIRATINGA 
Endereço : Av Rio de Janeiro Número : 944 
Complemento :  Bairro : Centro 
CEP : 78760-000 Cidade/UF : Guiratinga/ MT 
Telefone :  E-mail :  

Dados do Intermediário de Serviços
CNPJ Inscrição Municipal Razão Social
   

Descrição dos Serviços
CONTRATAÇÃO DE BANDAS DIVERSAS PARA SHOWS ARTÍSTICOS PARA O GUIRAFOLIA 2023, NO PERÍODO DE 17/02/2023 a 20/02/2023, AUT. PEL
A SEC. MUN. DE CULTURA E TURISMO, CFE. DOC.ANEXO

DADOS PARA PAGAMENTO
Bradesco
Vitor e Renan
AG: 0282 - 8
CC: 2493 - 7
CNPJ: 31.886.612/0001-57 (PIX) 

Detalhamento dos Tributos
Atividade do Município Alíquota Item da LC116/2003 Cód. NBS Cód. CNAE

9001902 - [9001-9/02] Produção musical -  0,00 1212 9001902
Vl. Total dos Serviços Desconto Incondicionado Deduções Base Cálculo Base de Cálculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado

R$ 72.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 72.000,00 R$ 0,00 Não R$ 0,00 
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retenções Vl. ISSQN Retido Vl. Líquido da Nota Fiscal

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 72.000,00 
Construção Civil Cód. Obra :   Art. :   

Informações Adicionais
I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e II - "NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FIS
CAL DE IPI."
Microempreendedor Individual não sujeito a retenção de ISSQN.
PROCON/MT- Rua Baltazar Navarros, 567 – Bairro Bandeirantes CEP: 78010-020 Fone:151 e (65)3613-2100- PROCON MUNICIPAL
-FONE:3641-8325 

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://onlinecba.issnetonline.com.br/cuiaba/
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VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C622-F178-D34D-7B79

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROBERTO RODRIGUES NETO (CPF 100.XXX.XXX-27) em 05/08/2024 16:11:24 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/C622-F178-D34D-7B79
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Prefeitura Municipal de Cuiabá 
Secretaria Municipal de Fazenda 
Fone: () - http://www.cuiaba.mt.gov.br/ 

Série do Documento
Nota Fiscal de Serviço

Eletrônica - NFS-e
Número da Nota Fiscal

24

Dados do Prestador de Serviço

RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832
VITOR E RENAN
Avenida Ayrton Senna da Silva,01 SALA D - Jardim Industriário
CEP 78099-499 - Cuiabá/ MT
cabral@cabralcontabilidade.net
Inscrição Municipal 237628 - CPF/CNPJ 31.886.612/0001-57

 Data de Geração da NFS-e

19/06/2024 17:51:51 
 Data de Competência/Emissão

19/06/2024 
 Cód. de Autenticidade

430277514 
 Responsável pela Retenção

Tomador 

Identificação da Nota Fiscal Eletrônica
Natureza da Operação Número do RPS Série do RPS Data de Emissão do RPS
Exigível    

Local dos Serviços Município Incidência
São Luiz do Paraitinga - São Paulo São Luiz do Paraitinga - São Paulo

Dados do Tomador de Serviços
CNPJ/CPF : 46.631.248/0001-51 IM :  
Razão Social : MUNICIPIO DE SAO LUIZ DO PARAITINGA 
Endereço : PC Oswaldo Cruz Número : 3 
Complemento :  Bairro : Centro 
CEP : 12140-000 Cidade/UF : São Luiz do Paraitinga/ SP 
Telefone :  E-mail :  

Dados do Intermediário de Serviços
CNPJ Inscrição Municipal Razão Social
   

Descrição dos Serviços
01 SHOW DA DUPLA VÍTOR E RENAN NO DIA 22/06/2024 APÓS O RODEIO NA FESTA AGROPECUÁRIA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA.

Modalidade: INEXIGIBILIDADE Nº Mod.: 2

Dados para pagamento:
Bradesco
Vitor e Renan
AG: 0282 - 8
CC: 2493 - 7
CNPJ: 31.886.612/0001-57 (Pix) 

Detalhamento dos Tributos
Atividade do Município Alíquota Item da LC116/2003 Cód. NBS Cód. CNAE

9001902 - [9001-9/02] Produção musical -  2,01 1207 9001902
Vl. Total dos Serviços Desconto Incondicionado Deduções Base Cálculo Base de Cálculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado

R$ 12.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 12.000,00 R$ 0,00 Sim R$ 0,00 
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retenções Vl. ISSQN Retido Vl. Líquido da Nota Fiscal

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 241,20 R$ 11.758,80 
Construção Civil Cód. Obra :   Art. :   

Informações Adicionais
I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e II - "NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FIS
CAL DE IPI."
PROCON/MT- Rua Baltazar Navarros, 567 – Bairro Bandeirantes CEP: 78010-020 Fone:151 e (65)3613-2100- PROCON MUNICIPAL
-FONE:3641-8325 

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://onlinecba.issnetonline.com.br/cuiaba/
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Prefeitura Municipal de Cuiabá 
Secretaria Municipal de Fazenda 
Fone: () - http://www.cuiaba.mt.gov.br/ 

Série do Documento
Nota Fiscal de Serviço

Eletrônica - NFS-e
Número da Nota Fiscal

24

Dados do Prestador de Serviço

RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832
VITOR E RENAN
Avenida Ayrton Senna da Silva,01 SALA D - Jardim Industriário
CEP 78099-499 - Cuiabá/ MT
cabral@cabralcontabilidade.net
Inscrição Municipal 237628 - CPF/CNPJ 31.886.612/0001-57

 Data de Geração da NFS-e

19/06/2024 17:51:51 
 Data de Competência/Emissão

19/06/2024 
 Cód. de Autenticidade

430277514 
 Responsável pela Retenção

Tomador 

Identificação da Nota Fiscal Eletrônica
Natureza da Operação Número do RPS Série do RPS Data de Emissão do RPS
Exigível    

Local dos Serviços Município Incidência
São Luiz do Paraitinga - São Paulo São Luiz do Paraitinga - São Paulo

Dados do Tomador de Serviços
CNPJ/CPF : 46.631.248/0001-51 IM :  
Razão Social : MUNICIPIO DE SAO LUIZ DO PARAITINGA 
Endereço : PC Oswaldo Cruz Número : 3 
Complemento :  Bairro : Centro 
CEP : 12140-000 Cidade/UF : São Luiz do Paraitinga/ SP 
Telefone :  E-mail :  

Dados do Intermediário de Serviços
CNPJ Inscrição Municipal Razão Social
   

Descrição dos Serviços
01 SHOW DA DUPLA VÍTOR E RENAN NO DIA 22/06/2024 APÓS O RODEIO NA FESTA AGROPECUÁRIA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA.

Modalidade: INEXIGIBILIDADE Nº Mod.: 2

Dados para pagamento:
Bradesco
Vitor e Renan
AG: 0282 - 8
CC: 2493 - 7
CNPJ: 31.886.612/0001-57 (Pix) 

Detalhamento dos Tributos
Atividade do Município Alíquota Item da LC116/2003 Cód. NBS Cód. CNAE

9001902 - [9001-9/02] Produção musical -  2,01 1207 9001902
Vl. Total dos Serviços Desconto Incondicionado Deduções Base Cálculo Base de Cálculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado

R$ 12.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 12.000,00 R$ 0,00 Sim R$ 0,00 
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retenções Vl. ISSQN Retido Vl. Líquido da Nota Fiscal

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 241,20 R$ 11.758,80 
Construção Civil Cód. Obra :   Art. :   

Informações Adicionais
I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e II - "NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FIS
CAL DE IPI."
PROCON/MT- Rua Baltazar Navarros, 567 – Bairro Bandeirantes CEP: 78010-020 Fone:151 e (65)3613-2100- PROCON MUNICIPAL
-FONE:3641-8325 

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://onlinecba.issnetonline.com.br/cuiaba/
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Prefeitura Municipal de Cuiabá 
Secretaria Municipal de Fazenda 
Fone: () - http://www.cuiaba.mt.gov.br/ 

Série do Documento
Nota Fiscal de Serviço

Eletrônica - NFS-e
Número da Nota Fiscal

12

Dados do Prestador de Serviço

RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832
VITOR E RENAN
Avenida Ayrton Senna da Silva,01 SALA D - Jardim Industriário
CEP 78099-499 - Cuiabá/ MT
cabral@cabralcontabilidade.net
Inscrição Municipal 237628 - CPF/CNPJ 31.886.612/0001-57

 Data de Geração da NFS-e

16/02/2023 21:05:26 
 Data de Competência/Emissão

16/02/2023 
 Cód. de Autenticidade

2B9A67011 
 Responsável pela Retenção

 

Identificação da Nota Fiscal Eletrônica
Natureza da Operação Número do RPS Série do RPS Data de Emissão do RPS
Exigível    

Local dos Serviços Município Incidência
Cuiabá - Mato Grosso Cuiabá - Mato Grosso

Dados do Tomador de Serviços
CNPJ/CPF : 03.347.127/0001-70 IM :  
Razão Social : MUNICIPIO DE GUIRATINGA 
Endereço : Av Rio de Janeiro Número : 944 
Complemento :  Bairro : Centro 
CEP : 78760-000 Cidade/UF : Guiratinga/ MT 
Telefone :  E-mail :  

Dados do Intermediário de Serviços
CNPJ Inscrição Municipal Razão Social
   

Descrição dos Serviços
CONTRATAÇÃO DE BANDAS DIVERSAS PARA SHOWS ARTÍSTICOS PARA O GUIRAFOLIA 2023, NO PERÍODO DE 17/02/2023 a 20/02/2023, AUT. PEL
A SEC. MUN. DE CULTURA E TURISMO, CFE. DOC.ANEXO

DADOS PARA PAGAMENTO
Bradesco
Vitor e Renan
AG: 0282 - 8
CC: 2493 - 7
CNPJ: 31.886.612/0001-57 (PIX) 

Detalhamento dos Tributos
Atividade do Município Alíquota Item da LC116/2003 Cód. NBS Cód. CNAE

9001902 - [9001-9/02] Produção musical -  0,00 1212 9001902
Vl. Total dos Serviços Desconto Incondicionado Deduções Base Cálculo Base de Cálculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado

R$ 72.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 72.000,00 R$ 0,00 Não R$ 0,00 
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retenções Vl. ISSQN Retido Vl. Líquido da Nota Fiscal

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 72.000,00 
Construção Civil Cód. Obra :   Art. :   

Informações Adicionais
I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e II - "NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FIS
CAL DE IPI."
Microempreendedor Individual não sujeito a retenção de ISSQN.
PROCON/MT- Rua Baltazar Navarros, 567 – Bairro Bandeirantes CEP: 78010-020 Fone:151 e (65)3613-2100- PROCON MUNICIPAL
-FONE:3641-8325 

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://onlinecba.issnetonline.com.br/cuiaba/
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Cuiabá, 12 de Agosto de 2024 

  

Proposta referente a apresentação artística da dupla Vítor e Renan. 

 

Contratante:  

Prefeitura Municipal de Cajati/SP 

 

Contratada: 

Vítor e Renan  

CNPJ: 31.886.612/0001/57 

Inscrição Municipal: 237628 

Av: Ayrton Senna da Silva, 01 - sala D - Jardim Industriário, CEP: 78099-499 - Cuiabá/MT. 

E-mail: rennanpassos@hotmail.com 

Telefone: (13) 997427729 

 

- Formato: Banda  

- Duração: Até 2:00h 

- Data: 08/09/2024 

- Local: Cajati/SP 

 

Valor: R$9.700,00 (Nove mil e setecentos reais) 

 

Cachê dos Artistas 

R$ 3.700,00 

Cachê dos Músicos 

R$ 2.000,00 

Transporte 

R$ 1.000,00 

Hospedagem 

R$ 800,00 

Alimentação 
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R$ 800,00 

Impostos e encargos  

R$1.400,00 

 

DECLARAMOS que nossas propostas econômicas compreendem a 

integralidade de todos os custos de atendimento dos direitos trabalhistas, assegurados na 

Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de 

trabalho e nos termos do ajuntamento de conduta vigentes na data da entrega das propostas, 

conforme Artigo 63, § 1° da Lei Federal n° 14 133/2021. 

 

 

_____________________________ 

Renan dos Passos Nascimento 
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Proc. Administrativo 7- 539/2024

De: Jailton S. - SEADM-DESUP

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos 

Data: 23/08/2024 às 08:59:11

Setores envolvidos:

GAB, SEFIT, SEADM-DESUP

Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de produção e realização

de show artístico  com a apresentação da dupla Vitor e Renan, no evento dia dos Cavaleiros

2024, a ser realizado no dia 08 de  setembro de 2024 no Centro de Evento

 

 Boa tarde! Anexo aos autos a autenticidade dos documentos apresentados pela empresa RENAN DOS PASSOS
NASCIMENTO 40695693832 - ME referentes a Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços
de produção e realização de show artístico com a apresentação da dupla Vitor e Renan, no evento dia dos
Cavaleiros 2024, a ser realizado no dia 08 de setembro de 2024 no Centro de Eventos Talvani Bernardo, no
município de Cajati, sob a supervisão e organização da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. Inexigibilidade
Licitação em conformidade com o inciso II do Artigo 74 da Lei Federal nº 14133/2021 e demais atualizações.

_

Jailton Pereira Dos Santos 

Divisão de Licitações e Contratos

Anexos:

certidao_31886612000157.pdf
CND_52045088.pdf
Confirmacao_da_Autenticidade_de_Certidoes.pdf
ConsultaConsolidada_31886612000157_23_8_2024.pdf
gif_tjmt_jus_br_selo_consulta_conselodigitalexterno.pdf
Historico_do_Empregador.pdf
Situacao_de_Regularidade_do_Empregador.pdf
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VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2278-722B-D010-AD4C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JAILTON PEREIRA DOS SANTOS (CPF 251.XXX.XXX-03) em 23/08/2024 08:59:24 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/2278-722B-D010-AD4C
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 31.886.612/0001-57

Certidão nº: 38816113/2024

Expedição: 03/06/2024, às 18:52:07

Validade: 30/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

 

Certifica-se que RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832 (MATRIZ E

FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 31.886.612/0001-57, NÃO CONSTA

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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ESTADO DE MATO GROSSO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS A CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS E NÃO

TRIBUTÁRIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CND Nº 0052045088
 

 

 

Finalidade: CERTIDÃO CONJUNTA DE PENDÊNCIAS TRIBUTÁRIAS E NÃO TRIBUTÁRIAS JUNTO À

SEFAZ E À PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Data da emissão: 23/08/2024  Hora da emissão: 07:55:35

 

Nome/denominação do sujeito passivo: Contribuinte não consta no Cadastro de Contribuinte da SEFAZ e PGE

do Estado de Mato Grosso 

CNPJ: 31.886.612/0001-57

 

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epígrafe, conforme parâmetros constantes no Anexo I da Portaria

Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, não consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento

de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de

processamento de dados da Dívida Ativa do Estado, junto à Procuradoria-Geral do Estado, pendência, em nome do

sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Dívida Ativa

quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certidão não alcança o cumprimento de obrigações cujo controle ainda não esteja informatizado ou

integrado ao sistema da CND e/ou da Dívida Ativa.

A autenticidade desta Certidão deverá ser confirmada via internet nos endereços www.sefaz.mt.gov.br ou

www.pge.mt.gov.br.

 

Certidao válida até: 21/10/2024. 

Fornecimento gratuito

 

 

Número de Autenticação: 229UKUU2KMB2A2UU

Página 1 de 1
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

23/08/2024 08:58:43Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832
CNPJ: 31.886.612/0001-57

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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Dúvidas mais Frequentes | Início | V - 1.7

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de
Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 31.886.612/0001-57
Razão social: RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832
Nome fantasia: VITOR E RENAN

Data de
Emissão/Leitura Data de Validade Número do CRF

17/08/2024 17/08/2024 a 15/09/2024 2024081704175403082211
29/07/2024 29/07/2024 a 27/08/2024 2024072920105403082208
10/07/2024 10/07/2024 a 08/08/2024 2024071010075403082202
21/06/2024 21/06/2024 a 20/07/2024 2024062109465403082285
02/06/2024 02/06/2024 a 01/07/2024 2024060201575403082208
14/05/2024 14/05/2024 a 12/06/2024 2024051406125403082210
25/04/2024 25/04/2024 a 24/05/2024 2024042507271090187590
05/04/2024 05/04/2024 a 04/05/2024 2024040518384223908902
17/03/2024 17/03/2024 a 15/04/2024 2024031701510977307882
27/02/2024 27/02/2024 a 27/03/2024 2024022719432389770127
08/02/2024 08/02/2024 a 08/03/2024 2024020819405364553603
20/01/2024 20/01/2024 a 18/02/2024 2024012002260637637238
31/12/2023 31/12/2023 a 29/01/2024 2023123103381473690879
12/12/2023 12/12/2023 a 10/01/2024 2023121221505154198890
23/11/2023 23/11/2023 a 22/12/2023 2023112309525273807125
04/11/2023 04/11/2023 a 03/12/2023 2023110404310018827302
16/10/2023 16/10/2023 a 14/11/2023 2023101608100451145379
27/09/2023 27/09/2023 a 26/10/2023 2023092711380406783703
08/09/2023 08/09/2023 a 07/10/2023 2023090822265520509605
20/08/2023 20/08/2023 a 18/09/2023 2023082004481880738755
01/08/2023 01/08/2023 a 30/08/2023 2023080122374105504763
13/07/2023 13/07/2023 a 11/08/2023 2023071322265616577890
24/06/2023 24/06/2023 a 23/07/2023 2023062404522671865330
05/06/2023 05/06/2023 a 04/07/2023 2023060503423314323604
17/05/2023 17/05/2023 a 15/06/2023 2023051704423143102238
28/04/2023 28/04/2023 a 27/05/2023 2023042804203268693492
09/04/2023 09/04/2023 a 08/05/2023 2023040903230015643071
21/03/2023 21/03/2023 a 19/04/2023 2023032104150787827609
02/03/2023 02/03/2023 a 31/03/2023 2023030204412068851135
11/02/2023 11/02/2023 a 12/03/2023 2023021104154692618512
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Data de
Emissão/Leitura Data de Validade Número do CRF

23/01/2023 23/01/2023 a 21/02/2023 2023012304014396155662
04/01/2023 04/01/2023 a 02/02/2023 2023010404350760820829
16/12/2022 16/12/2022 a 14/01/2023 2022121604461715678312
27/11/2022 27/11/2022 a 26/12/2022 2022112704024049923559
08/11/2022 08/11/2022 a 07/12/2022 2022110805074664625831
20/10/2022 20/10/2022 a 18/11/2022 2022102020074461090018
30/09/2022 30/09/2022 a 29/10/2022 2022093004054337363414
11/09/2022 11/09/2022 a 10/10/2022 2022091103324984492480

Resultado da consulta em 23/08/2024 08:48:52

Voltar
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Dúvidas mais Frequentes | Início | V - 1.7

Situação de Regularidade do
Empregador

Inscrição: 31.886.612/0001-57
Razão social: RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832
Nome fantasia: VITOR E RENAN

Resultado da consulta em 23/08/2024 08:48:52

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histórico do Empregador

O uso destas informações para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificação de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

A EMPRESA abaixo identificada está REGULAR perante o FGTS:

Voltar
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Proc. Administrativo 8- 539/2024

De: Jailton S. - SEADM-DESUP

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos 

Data: 23/08/2024 às 09:00:49

Setores envolvidos:

GAB, SEFIT, SEADM-DESUP

Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de produção e realização

de show artístico  com a apresentação da dupla Vitor e Renan, no evento dia dos Cavaleiros

2024, a ser realizado no dia 08 de  setembro de 2024 no Centro de Evento

 

  Bom dia!  Anexo aos autos a proposta da empresa RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832 - ME
referentes a Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de produção e realização de show
artístico com a apresentação da dupla Vitor e Renan, no evento dia dos Cavaleiros 2024, a ser realizado no dia 08 de
setembro de 2024 no Centro de Eventos Talvani Bernardo, no município de Cajati, sob a supervisão e organização
da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. Inexigibilidade Licitação em conformidade com o inciso II do Artigo 74
da Lei Federal nº 14133/2021 e demais atualizações. Salientamos que conforme Artigo 94, §2º da Lei Federal

14133/2021 a presente proposta identifica os custos do cachê do artista, dos músicos ou da banda, quando
houver, do transporte, da hospedagem, da infraestrutura, da logística do evento e das demais despesas
específicas, para fins de elaboração do respectivo contrato e divulgação posterior no PNCP (Portal Nacional de
Compras Públicas).

_

Jailton Pereira Dos Santos 

Divisão de Licitações e Contratos

Anexos:

Proposta_20_08_assinada.pdf
proposta_renan_passos.pdf
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ASSINATURAS

Código para verificação: 9D7A-3D78-4FA9-48D8
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Cuiabá, 12 de Agosto de 2024 

  

Proposta referente a apresentação artística da dupla Vítor e Renan. 

 

Contratante:  

Prefeitura Municipal de Cajati/SP 

 

Contratada: 

Vítor e Renan  

CNPJ: 31.886.612/0001/57 

Inscrição Municipal: 237628 

Av: Ayrton Senna da Silva, 01 - sala D - Jardim Industriário, CEP: 78099-499 - Cuiabá/MT. 

E-mail: rennanpassos@hotmail.com 

Telefone: (13) 997427729 

 

- Formato: Banda  

- Duração: Até 2:00h 

- Data: 08/09/2024 

- Local: Cajati/SP 

 

Valor: R$9.700,00 (Nove mil e setecentos reais) 

 

Cachê dos Artistas 

R$ 3.700,00 

Cachê dos Músicos 

R$ 2.000,00 

Transporte 

R$ 1.000,00 

Hospedagem 

R$ 800,00 

Alimentação 
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R$ 800,00 

Impostos e encargos  

R$1.400,00 

 

DECLARAMOS que nossas propostas econômicas compreendem a 

integralidade de todos os custos de atendimento dos direitos trabalhistas, assegurados na 

Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de 

trabalho e nos termos do ajuntamento de conduta vigentes na data da entrega das propostas, 

conforme Artigo 63, § 1° da Lei Federal n° 14 133/2021. 

 

 

_____________________________ 

Renan dos Passos Nascimento 
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Proc. Administrativo 9- 539/2024

De: Jailton S. - SEADM-DESUP

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos 

Data: 23/08/2024 às 09:02:29

Setores envolvidos:

GAB, SEFIT, SEADM-DESUP

Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de produção e realização

de show artístico  com a apresentação da dupla Vitor e Renan, no evento dia dos Cavaleiros

2024, a ser realizado no dia 08 de  setembro de 2024 no Centro de Evento

 

 Bom dia! Anexo aos autos as Notas Fiscais que comprovam que o preço do show está compatível com os
praticados em mercado pela empresa RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832 - ME referentes a
Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de produção e realização de show artístico
com a apresentação da dupla Vitor e Renan, no evento dia dos Cavaleiros 2024, a ser realizado no dia 08 de
setembro de 2024 no Centro de Eventos Talvani Bernardo, no município de Cajati, sob a supervisão e organização
da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. Inexigibilidade Licitação em conformidade com o inciso II do Artigo 74

da Lei Federal nº 14133/2021 e demais atualizações,  Nas contratações diretas por inexigibilidade ou por dispensa,
quando não for possível estimar o valor do objeto na forma estabelecida nos §§ 1º, 2º e 3º deste artigo, o
contratado deverá comprovar previamente que os preços estão em conformidade com os praticados em
contratações semelhantes de objetos de mesma natureza, por meio da apresentação de notas fiscais emitidas
para outros contratantes no período de até 1 (um) ano anterior à data da contratação pela Administração, ou por
outro meio idôneo.

_

Jailton Pereira Dos Santos 

Divisão de Licitações e Contratos

Anexos:

NOTA_FISCAL_SLP(1).pdf
NOTA_FISCAL_SLP.pdf
NOTA_SLP(1).pdf
NOTA_SLP.pdf
NOTA_SLPi.pdf
Nota_VeR_3.pdf
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Prefeitura Municipal de Cuiabá 
Secretaria Municipal de Fazenda 
Fone: () - http://www.cuiaba.mt.gov.br/ 

Série do Documento
Nota Fiscal de Serviço

Eletrônica - NFS-e
Número da Nota Fiscal

24

Dados do Prestador de Serviço

RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832
VITOR E RENAN
Avenida Ayrton Senna da Silva,01 SALA D - Jardim Industriário
CEP 78099-499 - Cuiabá/ MT
cabral@cabralcontabilidade.net
Inscrição Municipal 237628 - CPF/CNPJ 31.886.612/0001-57

 Data de Geração da NFS-e

19/06/2024 17:51:51 
 Data de Competência/Emissão

19/06/2024 
 Cód. de Autenticidade

430277514 
 Responsável pela Retenção

Tomador 

Identificação da Nota Fiscal Eletrônica
Natureza da Operação Número do RPS Série do RPS Data de Emissão do RPS
Exigível    

Local dos Serviços Município Incidência
São Luiz do Paraitinga - São Paulo São Luiz do Paraitinga - São Paulo

Dados do Tomador de Serviços
CNPJ/CPF : 46.631.248/0001-51 IM :  
Razão Social : MUNICIPIO DE SAO LUIZ DO PARAITINGA 
Endereço : PC Oswaldo Cruz Número : 3 
Complemento :  Bairro : Centro 
CEP : 12140-000 Cidade/UF : São Luiz do Paraitinga/ SP 
Telefone :  E-mail :  

Dados do Intermediário de Serviços
CNPJ Inscrição Municipal Razão Social
   

Descrição dos Serviços
01 SHOW DA DUPLA VÍTOR E RENAN NO DIA 22/06/2024 APÓS O RODEIO NA FESTA AGROPECUÁRIA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA.

Modalidade: INEXIGIBILIDADE Nº Mod.: 2

Dados para pagamento:
Bradesco
Vitor e Renan
AG: 0282 - 8
CC: 2493 - 7
CNPJ: 31.886.612/0001-57 (Pix) 

Detalhamento dos Tributos
Atividade do Município Alíquota Item da LC116/2003 Cód. NBS Cód. CNAE

9001902 - [9001-9/02] Produção musical -  2,01 1207 9001902
Vl. Total dos Serviços Desconto Incondicionado Deduções Base Cálculo Base de Cálculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado

R$ 12.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 12.000,00 R$ 0,00 Sim R$ 0,00 
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retenções Vl. ISSQN Retido Vl. Líquido da Nota Fiscal

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 241,20 R$ 11.758,80 
Construção Civil Cód. Obra :   Art. :   

Informações Adicionais
I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e II - "NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FIS
CAL DE IPI."
PROCON/MT- Rua Baltazar Navarros, 567 – Bairro Bandeirantes CEP: 78010-020 Fone:151 e (65)3613-2100- PROCON MUNICIPAL
-FONE:3641-8325 

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://onlinecba.issnetonline.com.br/cuiaba/
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Prefeitura Municipal de Cuiabá 
Secretaria Municipal de Fazenda 
Fone: () - http://www.cuiaba.mt.gov.br/ 

Série do Documento
Nota Fiscal de Serviço

Eletrônica - NFS-e
Número da Nota Fiscal

24

Dados do Prestador de Serviço

RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832
VITOR E RENAN
Avenida Ayrton Senna da Silva,01 SALA D - Jardim Industriário
CEP 78099-499 - Cuiabá/ MT
cabral@cabralcontabilidade.net
Inscrição Municipal 237628 - CPF/CNPJ 31.886.612/0001-57

 Data de Geração da NFS-e

19/06/2024 17:51:51 
 Data de Competência/Emissão

19/06/2024 
 Cód. de Autenticidade

430277514 
 Responsável pela Retenção

Tomador 

Identificação da Nota Fiscal Eletrônica
Natureza da Operação Número do RPS Série do RPS Data de Emissão do RPS
Exigível    

Local dos Serviços Município Incidência
São Luiz do Paraitinga - São Paulo São Luiz do Paraitinga - São Paulo

Dados do Tomador de Serviços
CNPJ/CPF : 46.631.248/0001-51 IM :  
Razão Social : MUNICIPIO DE SAO LUIZ DO PARAITINGA 
Endereço : PC Oswaldo Cruz Número : 3 
Complemento :  Bairro : Centro 
CEP : 12140-000 Cidade/UF : São Luiz do Paraitinga/ SP 
Telefone :  E-mail :  

Dados do Intermediário de Serviços
CNPJ Inscrição Municipal Razão Social
   

Descrição dos Serviços
01 SHOW DA DUPLA VÍTOR E RENAN NO DIA 22/06/2024 APÓS O RODEIO NA FESTA AGROPECUÁRIA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA.

Modalidade: INEXIGIBILIDADE Nº Mod.: 2

Dados para pagamento:
Bradesco
Vitor e Renan
AG: 0282 - 8
CC: 2493 - 7
CNPJ: 31.886.612/0001-57 (Pix) 

Detalhamento dos Tributos
Atividade do Município Alíquota Item da LC116/2003 Cód. NBS Cód. CNAE

9001902 - [9001-9/02] Produção musical -  2,01 1207 9001902
Vl. Total dos Serviços Desconto Incondicionado Deduções Base Cálculo Base de Cálculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado

R$ 12.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 12.000,00 R$ 0,00 Sim R$ 0,00 
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retenções Vl. ISSQN Retido Vl. Líquido da Nota Fiscal

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 241,20 R$ 11.758,80 
Construção Civil Cód. Obra :   Art. :   

Informações Adicionais
I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e II - "NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FIS
CAL DE IPI."
PROCON/MT- Rua Baltazar Navarros, 567 – Bairro Bandeirantes CEP: 78010-020 Fone:151 e (65)3613-2100- PROCON MUNICIPAL
-FONE:3641-8325 

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://onlinecba.issnetonline.com.br/cuiaba/
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Prefeitura Municipal de Cuiabá 
Secretaria Municipal de Fazenda 
Fone: () - http://www.cuiaba.mt.gov.br/ 

Série do Documento
Nota Fiscal de Serviço

Eletrônica - NFS-e
Número da Nota Fiscal

12

Dados do Prestador de Serviço

RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832
VITOR E RENAN
Avenida Ayrton Senna da Silva,01 SALA D - Jardim Industriário
CEP 78099-499 - Cuiabá/ MT
cabral@cabralcontabilidade.net
Inscrição Municipal 237628 - CPF/CNPJ 31.886.612/0001-57

 Data de Geração da NFS-e

16/02/2023 21:05:26 
 Data de Competência/Emissão

16/02/2023 
 Cód. de Autenticidade

2B9A67011 
 Responsável pela Retenção

 

Identificação da Nota Fiscal Eletrônica
Natureza da Operação Número do RPS Série do RPS Data de Emissão do RPS
Exigível    

Local dos Serviços Município Incidência
Cuiabá - Mato Grosso Cuiabá - Mato Grosso

Dados do Tomador de Serviços
CNPJ/CPF : 03.347.127/0001-70 IM :  
Razão Social : MUNICIPIO DE GUIRATINGA 
Endereço : Av Rio de Janeiro Número : 944 
Complemento :  Bairro : Centro 
CEP : 78760-000 Cidade/UF : Guiratinga/ MT 
Telefone :  E-mail :  

Dados do Intermediário de Serviços
CNPJ Inscrição Municipal Razão Social
   

Descrição dos Serviços
CONTRATAÇÃO DE BANDAS DIVERSAS PARA SHOWS ARTÍSTICOS PARA O GUIRAFOLIA 2023, NO PERÍODO DE 17/02/2023 a 20/02/2023, AUT. PEL
A SEC. MUN. DE CULTURA E TURISMO, CFE. DOC.ANEXO

DADOS PARA PAGAMENTO
Bradesco
Vitor e Renan
AG: 0282 - 8
CC: 2493 - 7
CNPJ: 31.886.612/0001-57 (PIX) 

Detalhamento dos Tributos
Atividade do Município Alíquota Item da LC116/2003 Cód. NBS Cód. CNAE

9001902 - [9001-9/02] Produção musical -  0,00 1212 9001902
Vl. Total dos Serviços Desconto Incondicionado Deduções Base Cálculo Base de Cálculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado

R$ 72.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 72.000,00 R$ 0,00 Não R$ 0,00 
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retenções Vl. ISSQN Retido Vl. Líquido da Nota Fiscal

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 72.000,00 
Construção Civil Cód. Obra :   Art. :   

Informações Adicionais
I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e II - "NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FIS
CAL DE IPI."
Microempreendedor Individual não sujeito a retenção de ISSQN.
PROCON/MT- Rua Baltazar Navarros, 567 – Bairro Bandeirantes CEP: 78010-020 Fone:151 e (65)3613-2100- PROCON MUNICIPAL
-FONE:3641-8325 

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://onlinecba.issnetonline.com.br/cuiaba/
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Proc. Administrativo 10- 539/2024

De: Jailton S. - SEADM-DESUP

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos 

Data: 23/08/2024 às 09:05:52

Setores envolvidos:

GAB, SEFIT, SEADM-DESUP

Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de produção e realização

de show artístico  com a apresentação da dupla Vitor e Renan, no evento dia dos Cavaleiros

2024, a ser realizado no dia 08 de  setembro de 2024 no Centro de Evento

 

 Boa tarde! Anexo aos autos o CONTRATO DE EXCLUSIVIDADE apresentado pela empresa RENAN DOS PASSOS
NASCIMENTO 40695693832 - ME referentes a Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços
de produção e realização de show artístico com a apresentação da dupla Vitor e Renan, no evento dia dos
Cavaleiros 2024, a ser realizado no dia 08 de setembro de 2024 no Centro de Eventos Talvani Bernardo, no
município de Cajati, sob a supervisão e organização da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. Inexigibilidade
Licitação em conformidade com o inciso II do Artigo 74 da Lei Federal nº 14133/2021 e demais atualizações,  Para
fins do disposto no inciso II do caput deste artigo, considera-se empresário exclusivo a pessoa física ou jurídica que
possua contrato, declaração, carta ou outro documento que ateste a exclusividade permanente e contínua de
representação, no País ou em Estado específico, do profissional do setor artístico, afastada a possibilidade de
contratação direta por inexigibilidade por meio de empresário com representação restrita a evento ou local
específico. Anexamos ainda aos autos os documentos que se referem a documentos de consagração da dupla para
o prosseguimento do certame.

_

Jailton Pereira Dos Santos 

Divisão de Licitações e Contratos

Anexos:
Declaracao_Cajati.pdf
Doc_1_SLP.pdf
Doc_5_SLP.pdf
IMG_6620.jpeg
IMG_6621.jpeg
IMG_6622.jpeg
IMG_6624.jpeg
IMG_6625.jpeg
IMG_6628.jpeg
IMG_6629.jpeg
IMG_6630.jpeg
MIDIA_KIT_VITOR_E_RENAN(1).pdf
MIDIA_KIT_VITOR_E_RENAN.pdf
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
31.886.612/0001-57
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
29/10/2018

 
NOME EMPRESARIAL
RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
VITOR E RENAN

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
90.01-9-02 - Produção musical

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
Não informada

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

 
LOGRADOURO
AV AYRTON SENNA DA SILVA (LOT PRQ N ESPERANCA II)

NÚMERO
01

COMPLEMENTO
SALA D

 
CEP
78.099-499

BAIRRO/DISTRITO
JARDIM INDUSTRIARIO

MUNICÍPIO
CUIABA

UF
MT

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
CABRAL@CABRALCONTABILIDADE.NET

TELEFONE
(13) 3854-4588

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
29/10/2018

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 03/06/2024 às 18:55:09 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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  Proc. Administrativo 11- 539/2024

De: Jailton S. - SEADM-DESUP

Para: SEAJ-PGM-PROC3 - Procuradoria 3  - A/C Thais R.

Data: 23/08/2024 às 09:18:50

 

Bom dia!  Face ao disposto no art. 72,inciso IIIda Lei nº 14133/2021e suas atualizações, encaminho o
processo para a Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicospara parecer sobre a
contrataçãopor InexigibilidadeLicitação, com fundamento no inciso IIdo art. 74, da Lei nº 14.133/2021,
a favor de RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832 - MEreferentes a Contratação de empresa

especializada para a prestação dos serviços de produção e realização de show artístico com a apresentação da
dupla Vitor e Renan, no evento dia dos Cavaleiros 2024, a ser realizado no dia 08 de setembro de 2024 no Centro de
Eventos Talvani Bernardo, no município de Cajati, sob a supervisão e organização da Secretaria Municipal de Cultura

e Turismo.A empresa a ser contratada atende aos requisitos de habilitação e os preços por ela
ofertados são compatíveis com os preços praticados no mercado, conforme apurado no despacho 9-
539/2024 1DOC, bem como a proposta atende o disposto no II do Artigo 74 da Lei Federal nº
14133/2021 (despacho 8-539/2024 1DOC), bem como o contrato de exclusividade solicitado no §2º do
Artigo 74 da Lei Federal nº 14133/2021 (despacho 10-539/2024 1DOC).

_

Jailton Pereira Dos Santos 

Divisão de Licitações e Contratos

Anexos:

INEXIGIBILIDADE_RENAN_PASSOS.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Jailton Pereira Dos Santos 23/08/2024 09:19:01 1Doc JAILTON PEREIRA DOS SANTOS CPF 251.XXX.XXX-0...

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 7E5C-4DFA-08D6-30FC 
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 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 
Estado de São Paulo 

www.cajati.sp.gov.br  - compras@cajati.sp.gov.br     

 

 

 
 

 

Divisão de Licitações e Contratos 
(13) 3854-8700 

compras@cajat i.sp.gov.br 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 539/ 2024 1DOC 
 

 

Face ao disposto no ar t . 72, inciso III da Lei nº 14133/ 2021 e suas atualizações, encaminho o 

processo para a Secretaria Municipal de Assuntos Jur ídicos para parecer  sobre a contratação por  

Inexigibil idade Licitação, com fundamento no inciso II do art . 74, da Lei nº 14.133/ 2021, a favor  

de RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832 - ME referentes a Contratação de empresa 

especializada para a prestação dos serviços de produção e realização de show ar tístico com a 

apresentação da dupla Vitor  e Renan, no evento dia dos Cavaleiros 2024, a ser  realizado no dia 08 

de setembro de 2024 no Centro de Eventos Talvani Bernardo, no município de Cajat i, sob a 

supervisão e organização da Secretar ia Municipal de Cultura e Tur ismo. A empresa a ser  

contratada atende aos requisitos de habil itação e os preços por  ela ofer tados são compatíveis com 

os preços prat icados no mercado, conforme apurado no despacho 9-539/ 2024 1DOC, bem como 

a proposta atende o disposto no II do Ar t igo 74 da Lei Federal nº 14133/ 2021 (despacho 8-

539/ 2024 1DOC), bem como o contrato de exclusividade solicitado no §2º do Art igo 74 da Lei 

Federal nº 14133/ 2021 (despacho 10-539/ 2024 1DOC). 

 

 

Cajat i/ SP, 23 de agosto de 2024. 

 

 

 

 

 

ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS 

Diretora do Departamento de Suprimentos 
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VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7E5C-4DFA-08D6-30FC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:
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  Proc. Administrativo 12- 539/2024

De: Jailton S. - SEADM-DESUP

Para: SEAJ-PGM-PROC3 - Procuradoria 3  - A/C Thais R.

Data: 23/08/2024 às 09:23:42

 

Bom dia!  Face ao disposto no art. 72,inciso IIIda Lei nº 14133/2021e suas atualizações, encaminho o
processo para a Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicospara parecer sobre a
contrataçãopor InexigibilidadeLicitação, com fundamento no inciso IIdo art. 74, da Lei nº 14.133/2021,
a favor de RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832 - ME referentes a Contratação de
empresa especializada para a prestação dos serviços de produção e realização de show artístico com
a apresentação da dupla Vitor e Renan, no evento dia dos Cavaleiros 2024, a ser realizado no dia 08
de setembro de 2024 no Centro de Eventos Talvani Bernardo, no município de Cajati, sob a
supervisão e organização da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.A empresa a ser contratada
atende aos requisitos de habilitação e os preços por ela ofertados são compatíveis com os preços
praticados no mercado, conforme apurado no despacho 9-539/2024 1DOC, bem como a proposta
atende o disposto no II do Artigo 74 da Lei Federal nº 14133/2021 (despacho 8-539/2024 1DOC), bem
como o contrato de exclusividade solicitado no §2º do Artigo 74 da Lei Federal nº 14133/2021
(despacho 10-539/2024 1DOC).

_

Jailton Pereira Dos Santos 

Divisão de Licitações e Contratos

Anexos:

INEXIGIBILIDADE_RENAN_PASSOS.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Rosemeire Vieira Dos Santo... 23/08/2024 09:27:36 1Doc ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS CPF 267.XXX.XXX-...

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 648A-7922-537C-EAE7 
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 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 
Estado de São Paulo 

www.cajati.sp.gov.br  - compras@cajati.sp.gov.br     

 

 

 
 

 

Divisão de Licitações e Contratos 
(13) 3854-8700 

compras@cajat i.sp.gov.br 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 539/ 2024 1DOC 
 

 

Face ao disposto no ar t . 72, inciso III da Lei nº 14133/ 2021 e suas atualizações, encaminho o 

processo para a Secretaria Municipal de Assuntos Jur ídicos para parecer  sobre a contratação por  

Inexigibil idade Licitação, com fundamento no inciso II do art . 74, da Lei nº 14.133/ 2021, a favor  

de RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832 - ME referentes a Contratação de empresa 

especializada para a prestação dos serviços de produção e realização de show ar tístico com a 

apresentação da dupla Vitor  e Renan, no evento dia dos Cavaleiros 2024, a ser  realizado no dia 08 

de setembro de 2024 no Centro de Eventos Talvani Bernardo, no município de Cajat i, sob a 

supervisão e organização da Secretar ia Municipal de Cultura e Tur ismo. A empresa a ser  

contratada atende aos requisitos de habil itação e os preços por  ela ofer tados são compatíveis com 

os preços prat icados no mercado, conforme apurado no despacho 9-539/ 2024 1DOC, bem como 

a proposta atende o disposto no II do Ar t igo 74 da Lei Federal nº 14133/ 2021 (despacho 8-

539/ 2024 1DOC), bem como o contrato de exclusividade solicitado no §2º do Art igo 74 da Lei 

Federal nº 14133/ 2021 (despacho 10-539/ 2024 1DOC). 

 

 

Cajat i/ SP, 23 de agosto de 2024. 

 

 

 

 

 

ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS 

Diretora do Departamento de Suprimentos 
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  Proc. Administrativo 13- 539/2024

De: Thais R. - SEAJ-PGM-PROC3

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos  - A/C Jailton S.

Data: 23/08/2024 às 11:45:43

 

Prezado,

Segue Parecer Jurídico,

Att.

_

Thais Novaes Ribeiro 

Procuradora Geral do Município

Anexos:

PROCESSO_539_2024_CONTRATACAO_DE_SHOW_INEXIGIBILIDADE_VITOR_E_RENAN.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Thais Novaes Ribeiro 23/08/2024 11:45:53 1Doc THAIS NOVAES RIBEIRO CPF 411.XXX.XXX-90
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PREFEITURA DO MUNÍPIO DE CAJATI 
Estado de São Paulo 

Procuradoria Geral Do Município 
 

 

 

 
 

Página 1 de 3 
Praça do Paço Municipal, nº10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP 
E-mail: juridico@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8700 – Ramal: 8713 

                                                      PARECER JURÍDICO  
Processo Administrativo nº 539/2024 
Interessado: Secretaria Municipal de Cultura  

EMENTA: EXAME PRÉVIO DO PROCESSO 
ADMNISTRATIVO DE INEXIGIBILIDADE. 
CONTRATAÇÃO DA DUPLA VITOR E RENAN PARA O 
EVENTO ENCONTRO DE CAVALEIROS 2024, A SER 
REALIZADO NO DIA 08 DE SETEMBRO DE 2024 NO 
CENTRO DE EVENTOS TALVANI BERNARDO, 
EVENTO REALIZADO COM EMENDAS IMPOSITIVAS. 
POSSIBILIDADE DE CONTRATAÇÃO DESDE QUE 
ATENDIDAS AS RECOMENDAÇÕES DO PROJETO 
SINAL DE ALERTA.  
 Aportou neste Departamento o processo em epígrafe para análise e Parecer Jurídico quanto a inexigibilidade da Contratação da dupla Vitor e Renan para o evento Encontro de cavaleiros 2024, a ser realizado no dia 08 de setembro de 2024 no Centro de Eventos Talvani Bernardo, evento realizado com emendas impositivas.   A Autoridade requisitante apresentou Documento de Formalização de Demanda – DFD Nº 17/2024 – SECULT, ETP e Termo de Referência (Memorando n° 13.206/2024), foram acostadas documentações no Despacho 06 a 07, proposta de valores - Despacho 08 a 09, bem como documentação comprovando o reconhecimento pela mídia e a exclusividade (Despacho 10).  Há requisição de Compras (Despacho 1). Há reserva de dotação orçamentária na ficha 951 (Despacho 3), declaração e autorização (Despacho 5).   É o relatório. Opino. 

 No caso em tela a inviabilidade de competição para o objeto é incontestável, enquadrando-se no artigo 74, inciso II da 14.133/2021. 
 Neste sentido é possível constatar que a referida contratação deverá preencher os seguintes requisitos:  
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PREFEITURA DO MUNÍPIO DE CAJATI 
Estado de São Paulo 

Procuradoria Geral Do Município 
 

 

 

 
 

Página 2 de 3 
Praça do Paço Municipal, nº10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP 
E-mail: juridico@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8700 – Ramal: 8713 

I. contrato firmado pelo próprio contratado ou por meio de empresário exclusivo; II. consagração do artista pela crítica especializada ou pela opinião pública; III. razão da escolha do profissional do setor artístico; IV. justificativa de preço; V. publicidade da contratação; VI. comprovação da aplicação do mínimo constitucional nas áreas de saúde e educação.  Insta salientar que em relação ao disposto no item II, diante da subjetividade que permeia a referida contratação, não há parâmetros objetivos a autorizar disputa em âmbito concorrencial. Diante disso impõe-nos afirmar que a realização de licitação não é possível, daí a caracterização da inviabilidade de competição.  Nesse contexto, é relativa a análise acerca da consagração do artista, uma vez que a consagração é fator de extrema relatividade e varia no tempo e no espaço. Realmente, não existe um conceito objetivo sobre o que seja “consagração pela crítica especializada” ou “consagração pela opinião pública”, são termos jurídicos indeterminados, que possibilitam certa dose de subjetivismo.   Com efeito, a consagração do artista, se não for notória, deve ser devidamente comprovada nos autos do processo de inexigibilidade, seja mediante a juntada de noticiários de jornais, seja pela demonstração de contratações pretéritas para atrações relevantes junto a entes públicos ou à iniciativa privada, ou por outros meios idôneos. No presente caso a documentação acostada demonstra a consagração da dupla.  No tocante a justificativa do preço e conveniência da contratação é responsabilidade da autoridade requisitante/gestor público atentar-

se e responsabilizar-se, não possuindo essa Patrona conhecimento técnico 

para referida análise.   

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

T
H

A
IS

 N
O

V
A

E
S

 R
IB

E
IR

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

aj
at

i.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
37

7-
9E

F
2-

A
89

D
-F

8D
C

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

37
7-

9E
F

2-
A

89
D

-F
8D

C

1Doc:  Proc. Administrativo 539/2024  |  Anexo: emissao_53779EF2A89DF8DC885D8880_proc.-administrativo-13--539-2024_assinado_versaoImpressao.pdf (2/4)        218/241



 

PREFEITURA DO MUNÍPIO DE CAJATI 
Estado de São Paulo 

Procuradoria Geral Do Município 
 

 

 

 
 

Página 3 de 3 
Praça do Paço Municipal, nº10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP 
E-mail: juridico@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8700 – Ramal: 8713 

No tocante aos demais itens, vinculamos o prosseguimento 

do certame ao atendimento das recomendações constantes no Projeto Sinal de 

Alerta.  Pelo exposto, nos limites da análise jurídica, desde que 

atendidas as recomendações do Projeto Sinal de Alerta, opino pela 
possibilidade jurídica do prosseguimento do presente processo, sem óbices a contratação.  É o Parecer, à consideração superior. Encaminho os autos à autoridade competente.   Cajati, 23 de agosto de 2024.   

THAÍS NOVAES RIBEIRO Procuradora Municipal OAB/SP 375.404  
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  Proc. Administrativo 14- 539/2024

De: Jailton S. - SEADM-DESUP

Para: GAB - Gabinete do Prefeito  - A/C Ronaldo P.

Data: 23/08/2024 às 11:54:41

 

Bom dia! Observadas as condições do Projeto Sinal de Alerta do MPE/SP, anexamos a ratificação

(autorização) sobre a contrataçãopor InexigibilidadeLicitação, com fundamento no inciso IIdo art. 75, da
Lei nº 14.133/2021, a favor de RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832 - MEreferentes a
Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de produção e realização de show
artístico com a apresentação da dupla Vitor e Renan, no evento dia dos Cavaleiros 2024, a ser realizado no
dia 08 de setembro de 2024 no Centro de Eventos Talvani Bernardo, no município de Cajati, sob a supervisão

e organização da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, nos termos do inciso VIII do Artigo 72 da Lei
Federal nº 14133/2021. Obs.: Corrigido o nome do Exmo. Sr. Prefeito Municipal em exercício.

_

Jailton Pereira Dos Santos 

Divisão de Licitações e Contratos

Anexos:

INEXIGIBILIDADE_RENAN_PASSOS.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Ronaldo de Oliveira Pinto 23/08/2024 13:41:49 1Doc RONALDO DE OLIVEIRA PINTO CPF 005.XXX.XXX-65

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 0394-7DCD-F251-0DA5 
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 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

Estado de São Paulo 
www.cajati.sp.gov.br  - compras@cajati.sp.gov.br     

 

 

 
 
 

Divisão de Licitações e Contratos 
(13) 3854-8700 

compras@cajat i.sp.gov.br 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 539/2024 1DOC 

 

 

DECLARO INEXIGÍVEL, com fundamento no inciso II do art . 74, da Lei nº 14133/ 2021, a favor  de 

RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832 - ME referentes a Contratação de empresa 

especializada para a prestação dos serviços de produção e realização de show ar tístico com a 

apresentação da dupla Vitor  e Renan, no evento dia dos Cavaleiros 2024, a ser  realizado no dia 08 

de setembro de 2024 no Centro de Eventos Talvani Bernardo, no município de Cajat i, sob a 

supervisão e organização da Secretar ia Municipal de Cultura e Tur ismo, no valor  R$ 9.700,00 

(nove mil e setecentos reais), face ao disposto no parágrafo único do ar t igo 72 da Lei Federal nº 

14133/ 2021, vez que o processo encontra-se devidamente instruído, autor izando a refer ida 

Contratação. 

 
Publique-se. 

 
 

Cajat i/ SP, 23 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

RONALDO DE OLIVEIRA PINTO 

Prefeito Municipal em Exercício 
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  Proc. Administrativo 15- 539/2024

De: Jailton S. - SEADM-DESUP

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos 

Data: 23/08/2024 às 14:09:08

 

Boa tarde! Anexo aos autos a publicação da Autorização (Ratificação) do procedimento no Mural do Paço da
Prefeitura do Município de Cajati - SP e solicito a assinatura do servidor do Departamento.

_

Jailton Pereira Dos Santos 

Divisão de Licitações e Contratos

Anexos:

CCF_000083.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Jailton Pereira Dos Santos 23/08/2024 14:09:20 1Doc JAILTON PEREIRA DOS SANTOS CPF 251.XXX.XXX-0...

Marcos Rodrigo Pereira Mar... 23/08/2024 14:28:31 1Doc MARCOS RODRIGO PEREIRA MARTINS CPF 328.XXX.X...

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 0077-5FE5-64BC-6CCF 
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Proc. Administrativo 16- 539/2024

De: Jailton S. - SEADM-DESUP

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos 

Data: 26/08/2024 às 08:35:59

Setores envolvidos:

GAB, SEFIT, SEADM-DAGEP-DAP, SEADM-DESUP, SEAJ-PGM-PROC3

Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de produção e realização

de show artístico  com a apresentação da dupla Vitor e Renan, no evento dia dos Cavaleiros

2024, a ser realizado no dia 08 de  setembro de 2024 no Centro de Evento

 

  Bom dia! Anexo aos autos a publicação da autorização (ratificação) do procedimento no Diário Oficial do Município
de Cajati - SP, Jornal Gazeta SP e no Diário Oficial do Estado de São Paulo - DOE/SP IMESP Caderno Municípios.

_

Jailton Pereira Dos Santos 

Divisão de Licitações e Contratos

Anexos:

DOE_SP_INXG_RENAN_PASSOS.pdf
DOM_INXG_RENAN_PASSOS.pdf
GAZETA_SP_INXG_RENAN_PASSOS.pdf
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  Proc. Administrativo 17- 539/2024

De: Jailton S. - SEADM-DESUP

Para: SEAJ - Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos  - A/C Camila C.

Data: 26/08/2024 às 11:38:30

 

 Bom dia! Encaminho o memorando para assinatura digital, visando a elaboração do Contrato do procedimento.

_

Jailton Pereira Dos Santos 

Divisão de Licitações e Contratos

Anexos:

memorando_contratos_110_2024_JAILTON_RENAN_PASSOS_INX_21_2024.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Rosemeire Vieira Dos Santo... 26/08/2024 11:58:46 1Doc ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS CPF 267.XXX.XXX-...

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 496C-A636-C65E-1449 
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Divisão de Licitações e Contratos 
(13) 3854-8700 

compras@cajat i.sp.gov.br 

MEMORANDO Nº 134/ 2024-JPS                                         Cajat i/ SP, 26 de agosto de 2024. 

 

 
 
DO      : DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 
PARA : SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS 
 
Solicitamos que seja elaborado TERMO DE CONTRATO para a empresa RENAN DOS PASSOS 
NASCIMENTO 40695693832 - ME referente à Contratação de empresa especializada para a 
prestação dos serviços de produção e realização de show artístico com a apresentação da dupla 
Vitor e Renan, no evento dia dos Cavaleiros 2024, a ser realizado no dia 08 de setembro de 2024 no 
Centro de Eventos Talvani Bernardo, no município de Cajati, sob a supervisão e organização da 
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. 
 
SEGUINTES DADOS: 
CNPJ / MF: 31.886.612/ 0001-57 

ENDEREÇO: Avenida Ayr ton Senna da Silva (LOT PRQ N ESPERANCA II), nº 01 – 
Sala D – Jardim Industr iár io – Cuiabá – MT (78099-499) 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 9.700,00 (nove mil e setecentos reais) 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme minuta do contrato e proposta anexa ao procedimento. 
PRAZO DE ENTREGA: 

O Show terá duração aproximada de até 02:00 h (duas horas) e será 

realizado no dia 08/ 09/ 2024 no Centro de Eventos Talvane 
Bernardo no Bairro Bico do Pato. 

DATA DO EMPENHO: 26 de agosto de 2024. 
PROCESSO Nº: 539/ 2024 1DOC 
MODALIDADE: Inexigibilidade Licitação, sob nº 21/ 2024 

 

RESPONSÁVEL: Sr . Renan dos Passos Nascimento, brasileiro, por tador  do RG 
47.582.321, CPF nº 406.956.938-32, residente e domiciliado à 

Avenida Ayrton Senna da Silva (LOT PRQ N ESPERANCA II), nº 01 
– Sala D – Jardim Industr iár io – Cuiabá – MT (78099-499), 

nascido em 09/ 05/ 1991, sócio – administrador  da empresa 
 

OBSERVAÇÕES: 01 proponente. Fiscalização: Secretar ia Municipal de Cultura e 
Tur ismo – Portar ia 1631/ 2024 de 26/ 08/ 2024. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretar ia Municipal de Cultura e Tur ismo – Departamento de 
Cultura e Desenvolvimento Tur íst ico – Evento Dia do Cavaleiro e 

da Amazona – 13.3920010.2220 – Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jur ídica – Ficha 976 

 

SETOR RESPONSÁVEL: Secretar ia Municipal de Cultura e Tur ismo 
 

 
Preenchimento conforme nova determinação do TCE/ SP 

 

CPF/ CNPJ do Contratado: 31.886.612/ 0001-57 

Nome do Contratado: RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832 - ME 

Responsável: Sr. Renan dos Passos Nascimento, brasileiro, portador do RG 47.582.321, CPF nº  406.956.938-32, 

residente e domiciliado à Avenida Ayrton Senna da Silva (LOT PRQ N ESPERANCA II), nº  01 – Sala D – Jardim 

Industriário – Cuiabá – M T (78099-499), nascido em 09/ 05/ 1991, sócio – administrador da empresa 

Endereço: Avenida Ayrton Senna da Silva (LOT PRQ N ESPERANCA II), nº  01 – Sala D – Jardim Industriário – Cuiabá – 

M T (78099-499) 

Número do Contrato: 110/ 2024 

Data de assinatura: 26/ 08/ 2024 

Tipo de objeto: Show Art íst ico  

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de produção e realização de 
show artístico com a apresentação da dupla Vitor e Renan, no evento dia dos Cavaleiros 2024, a ser 

CONTRATO Nº 110/ 2024 
26/ 08/ 2024 
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realizado no dia 08 de setembro de 2024 no Centro de Eventos Talvani Bernardo, no município de 
Cajati, sob a supervisão e organização da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 

Data início da vigência: 26/ 08/ 2024 

Data término da vigência: 16/ 09/ 2024 

Prazo de vigência: 21 (vinte e um) dias. 

Valor  do Contrato: R$ 9.700,00 (nove mil e setecentos reais) 

Fonte de recurso: Secretaria M unicipal de Cultura e Turismo – Departamento de Cultura e Desenvolvimento 

Turíst ico – Evento Dia do Cavaleiro e da Amazona – 13.3920010.2220 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

– Ficha 976 

Houve licitação: (   ) sim   ( x ) não 

Número do Edital de Licitação: NSA 

Modalidade de Licitação: Inexigibilidade Licitação, em conformidade com o inciso II do Ar t igo 74 da Lei Federal 

nº 14133/ 2021 

Processo: 539/ 2024 1DOC 

Setor responsável: Secretar ia Municipal de Cultura e Tur ismo 

Tipo de licitação: (  ) maior  lance ou oferta (  ) maior  retorno econômico (  ) melhor técnica    (  x  ) menor preço 

(  )técnica e preço 

Est imat iva Inicial do Valor  do Contrato (R$): 9.700,00  

Número de Proponentes: 01 (um) 

Número de Habilitados: 01 (um) 

Número de Classificados: 01 (um) 

Houve Recurso (Adm/ Jud): ( x ) sim (  ) não 

Houve Exame Prévio de Edital no TCESP: (  ) sim ( x ) não 

Houve Registro de Preços: (  ) sim ( x ) não 

e-mail: rennanpassos@hotmail.com                                  

Telefone: (13) 99742-7729      

 
E no caso de Dispensa de Licitação ou Inexigibilidade de Licitação, no campo em azul, muda para: 

Dispensa/ Inexigibilidade de Licitação: Inexigibilidade Licitação, em conformidade com o inciso II do Ar t igo 74 

da Lei Federal nº 14133/ 2021 

 

Mot ivo da Dispensa/ Inexigibilidade de Licitação: Contratação de empresa especializada para a prestação 
dos serviços de produção e realização de show artístico com a apresentação da dupla Vitor e Renan, no 
evento dia dos Cavaleiros 2024, a ser realizado no dia 08 de setembro de 2024 no Centro de Eventos 
Talvani Bernardo, no município de Cajati, sob a supervisão e organização da Secretaria Municipal de 
Cultura e Turismo 

 

 

 NSA: Não se aplica 

 

Atenciosamente, 

 

ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS 
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 
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  Proc. Administrativo 18- 539/2024

De: Jailton S. - SEADM-DESUP

Para: SEFIT-DEFIN - Departamento de Finanças 

Data: 26/08/2024 às 11:39:10

 

Bom dia! Anexo para assinatura digital o pedido do procedimento e encaminho para a realização do
respectivo empenho contábil. 

_

Jailton Pereira Dos Santos 

Divisão de Licitações e Contratos

Anexos:

Pedidos_6228_0_2024_INXG_21_2024_RENAN_PASSOS.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Rosemeire Vieira Dos Santo... 26/08/2024 11:57:57 1Doc ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS CPF 267.XXX.XXX-...

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: D713-254C-534E-A119 

1Doc:          239/241



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

JL SOFT

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

ID:  j ailton.santos

Exercício: 2024

Página: 1/ 1PEDIDO DE COMPRA GLOBAL -  ANALÍTICO
DI VI SÃO DE COMPRAS E LI CI TAÇÕES

Pedido Global:  6228/ 0-2024  Modalidade: Inexigibilidade Nr.:  21/ 2024

Processo/ Ano: 539 /  2024 Requisição Nro.: 10381/ 2024 Contrato: 110/ 2024
I d. Licitação AUDESP: 2024000000234

Usuário Requisição: JAILTON.SANTOS

EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS8Fonte de Recurso:
Ficha: 976 EVENTO "DIA DO CAVALEIRO E DA AMAZONA" Usuário Pedido: JAILTON.SANTOS

02.0022 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMOUnid. Orçamentária:

Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA Prioridade: NORMAL

0Variação FR.:
Aplicação FR.: 110 GERAL

Sub-Elemento:

Elemento:

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA99

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA39

Aplicação: Contratação  de  empresa  especializada  para  a  prestação  dos  serviços  de  produção  e  realização  de  show  artístico  com  a
apresentação da dupla Vitor  e Renan,  no  evento  dia dos Cavaleiros 2024,  a ser  realizado no  dia 08  de setembro  de 2024 no
Centro de Eventos Talvani Bernardo, no município de Cajati, sob a supervisão da SCT

Observação: Inexigibilidade Licitação em conformidade com o inciso I I  do Artigo 74 da Lei Federal nº  14133/ 2021 e demais atualizações.

Objeto: Contratação  de  empresa  especializada  para  a  prestação  dos  serviços  de  produção  e  realização  de  show  artístico  com  a
apresentação da dupla Vitor  e Renan,  no  evento  dia dos Cavaleiros 2024,  a ser  realizado no  dia 08  de setembro  de 2024 no
Centro de Eventos Talvani Bernardo, no município de Cajati, sob a supervisão da SCT

Outras Prestações de ServiçoTipo de Objeto:

Local de Entrega: CONFORME  SOLICITAÇÃO  DA  UNIDADE  REQUISITANTE,  (FAVOR  ENTRAR  EM  CONTATO  ATRVÉS  DO  TELEFONE  DA
MESMA) - -

Fone:

Fornecedor: 13244 - RENAN DOS PASSOS NASCIMENTO 40695693832 - ME

Fantasia:

Contato:

Endereço:

Cidade:

Cnpj/ Cpf:

Fone: (13)99742-7729 Fax:VITOR E RENAN

Avenida Ayrton Senna da Silva (LOT PRQ N ESPERANÇA - Jardim Industriário

E-mail:

CUIABA Estado: MTCep:

I nscrição Municipal:I nscrição Estadual:31886612000157

Validade: 60 dias

Cond. Pagto.:
Prazo Entrega:Garantia:

Cnpj/ Cpf: Cep: 11950-000 Bairro: CENTRO

I nformações para o

Preenchimento da

Nota

Endereço:

ENTREGAR  A  QUANTIDADE  TOTAL  DO  PEDIDO.  NÃO  SERÁ  ACEITA  A  QUANTIDADE  PARCIAL.  O  PAGAMENTO  SERÁ
EFETUADO SOMENTE COM DEPOSITO BANCÁRIO. (NÃO EMITIR BOLETO)

78099499

64.037.815/ 0001-28

PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL, 10

Dt. Vencimento:

I tem Quantidade Unidade Cd. Produto Descrição do Produto Valor Unitário Valor Total

100,000000 % 44.25532-0 Serviços de produção e realização de show artístico
com a apresentação da dupla Vitor e Renan, no
evento dia dos Cavaleiros 2024, a ser realizado no
dia 08 de setembro de 2024 no Centro de Eventos
Talvani Bernardo, no município de Cajati, sob a
supervisão e organização da Secretaria Municipal de
Cultura e Turismo.

0001 97,0000 9.700,00

Valor Total: Valor Desconto: Valor I mposto: Valor Líquido:

CAJATI , 26 de Agosto de 2024

9.700,00 0,00 0,00 9.700,00

Rosemeire Vieira dos Santos
Diretora do Departamento de Suprimentos

RG 29.009.502-5

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
O

S
E

M
E

IR
E

 V
IE

IR
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

aj
at

i.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
71

3-
25

4C
-5

34
E

-A
11

9 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
71

3-
25

4C
-5

34
E

-A
11

9

1Doc:  Proc. Administrativo 539/2024  |  Anexo: emissao_D713254C534EA1193F955569_proc.-administrativo-18--539-2024_assinado_versaoImpressao.pdf (1/2)        240/241



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D713-254C-534E-A119

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS (CPF 267.XXX.XXX-00) em 26/08/2024 11:57:56 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/D713-254C-534E-A119

1Doc:  Proc. Administrativo 539/2024  |  Anexo: emissao_D713254C534EA1193F955569_proc.-administrativo-18--539-2024_assinado_versaoImpressao.pdf (2/2)        241/241


